
Dalinai debesuota, truputį šil­
čiau. Saulė teka — 5:17; lei­
džiasi — 8:23.
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Eisenhower po 7 
metų atlankė 
Normandiją

OMAHA BEACH, Normandi­
ja. — Generolas Eisenhower va­
dovavo sąjungininkų armijoms, 
kurios' pralaužė nacių pastaty­
tą Atlanto pakraščiais tvirtovių 
“sieną” ir įsiveržė Europon Nor­
mandijoje, Parncūzijoje. Iš čia 
sąjungininkų jėgos išsišakojo, 
pagaliau pasiekė ir paklupdė 
Hitlerio Vokietiją.

Invazija Normandijoj įvyko 
prieš septynerius metus. 7 me­
tų sukakties proga Normandijon 
atvyko gen. Eisenhower, kuris 
dabar organizuoja Atlanto Pak­
to valstybių ginkluotąsias jėgas. 
Pranešama, kad šia proga Eisen­
hower miestelyje St. Mere Eg- 
lise, prie miesto salės padės vai­
niką.

Naujas rinkimų Įsta­
tymas Floridai

TALLAHASSEE, Ela. — Gu­
bernatorius Fuller Warren pasi­
rašė bilių, kuris liečia rinkimų 
kampanijas Floridoje.

Naujas įstatymas draudžia 
priimti duokles kampanijai iš 
lenktynių aikščių pareigūnų, di­
rektorių ir užveizdų, iš turinčių 
leidimus (laisniuotų) likerių įs­
taigų ir iš viešųjų įmonių.

Be to, naujasis Įstatymas ap­
riboja duokles $1,000 iš pavienio 
šaltinio ir reikalauja, kad kan­
didatai aukojamus jų kampani­
jai pinigus dėtų savo fondan 
banke, kurį galima būtų patik­
rinti. Kandidatai gubernatoriaus 
ir senatorių vietoms turi daryti 
pranešimus apie savo išlaidas 
kiekvieno pirmadienio rytą visu 
kampanijos laiku. Kiti kandida­
tai turi daryti tokius pranešimus 
kartą kas mėnesį.

Turima viltis, kad naujas įs­
tatymas duos daugiau šansų 
daugumos valiai rinkimuose pa­
sireikšti.

Skelbia naują gyduo­
lę votims1 (rite­

riams)
NEW YORK, n7y. — Ame­

rican Cyanamid Co. Lederle La­
boratorijų skyrius skelbia, kad 
nauja gyduolė tapo paruošta iš 
pavojingų žmonių gyvybei ge­
malų (Streptococcus germs).

Nauja gyduolė ištarpinanti 
puliavą, kraujo sukrekėjimą ir 
kitokias ydas pašaliannti ry­
šium su žaizdomis ir uždegi­
mais. Votis (ulcerius), sako 
skelbimas, nauja gyduolė išva­
lanti greitai.

Tenka turėti minty, kad tai 
pasakoja laboratorijos, pagami­
nusios gyduolę. Gydytojų prak­
tika parodys, ar gyduolė turi 
tokias savybes, kokias jai skel­
bia jos gamintojai.

Dinamito eksplozija 
žydų maldnamiui

MIAMI, Fla. -— čia neseniai 
buvo pastatytas žydų maldna- 
mis — Jewish Center.
Praėjusį antradienį nežinomas 
piktadaris įvykdė jame dinami­
to eksploziją.

Eksplozija išlaužė vieną tro­
besio sieną ir padarė nuostolių 
turtui keletą šimtų dolerių.

Eksplozija Britani­
jos amunicijos 

įmonėje -
STEVENSON, Škotija.— Di­

džiausioje Anglijos amunicijos 
įmonėje įvyko trečiadienį eks- 
polzija. Įmonė samdo daugiau 
kaip 5,000 asmenų.

Du šimtai netoliese esančios 
kitos įmonės darbininkių buvo 
pasiųsta namo, nes eksplozija 
jas smarkiai išgąsdino ir jos ne- 
bestengė tą dieną dirbti.

Du žmonės dėl eksplozijos žu­
vo; gal būt žuvo ir daugiau, bet 
iš karto nenustatyta.

Apylinkės miesteliai ir kaimai 
jautė trenksmą. Daugelio lan­
gų stiklai išbyrėjo.

Kandys apniko Colo­
rado miestą

CANON CITY, Colo. — Mi­
lijonai kandžių užpuolė šį Colo­
rado valstybės miestą trečia­
dienį, sako pranešimai. Vabz­
džių ekspertai pranašaunja, kad 
kandys čia gali pasilikti per vi­
są vasarą. v

Šimtai kregždžių medžioja 
kandis, prisirija jų iki soties, ta­
čiau žymės sumažinti kandžių 
nepadaro.

O kandys lenda piliečiams už 
apykaklių ir prie maisto padėto 
ant stalo.

Colorado A. ir M. Kolegijos 
ekspertai įspėjo gyventojus, kad 
nevartotų kandims naikinti per­
daug stiprių nuodų, nes jie gali 
sudaryti žmonių ir jų mėgiamų 
gyvulių gyvybei pavojų.

Kai kuriuos namuose įrengta 
spąstai kandims gaudyti, tačiau 
šitos priemonės atrodo neefek­
tingos prieš milijoninę kandžių 
armiją. Ekspertai sako, kad jie 
nežino efektingų kovai su kan­
dimis priemonių. Vietos laikraš- 
tis pastebi, kad aplink kiekvie­
ną miesto šviesą vakare debesys 
kandžių zuja.

Vokietijos skoloms 
išnarplioti darbas 

prasidėjo
BONN, Vokietija. — Ameri­

kos, Prancūzijos ir Britanijos 
komisija, kartu su vakarui Vo­
kietijos atstovais, pradėjo dar­
bą išnarpliojimui susipynusių 
prieškarinių ir pokarinių Vokie­
tijos skolų. Apskaičiuojama, kad 
tokių skolų, kurios įeina į šios 
komisijos darbą, Vokietija turi 
apie $4,500,000,000.

Pirmieji komisijos posėdžiai 
eina Bonnoje, kiti bus laikomi 
Londone kitą mėnesį.
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Nori kad Marshall 

vėl liudytų
WASHINGTON, D. C. — Se­

natorius Brewster (rep. iš Mai­
ne) yra narys komitetų, kurie 
apklausinėj a liudininkus ryšium 
su MacArthuro pašalinimu iš 
Tolimųjų Rytų komandos ir J. 
Valstybių Tolimųjų, Rytų poli­
tika.

Jis pastebėjo skirtumą tarp 
gynybos sekretoriaus Marshall© 
ir Valstybės Departamento se­
kretoriaus Achesono aiškinimų. 
Brewster nori, kad gen. Marsh­
all vėl būtų pašauktas duoti pa­
aiškinimų senato komitetams.

NAUJI ENOS-ACM E Telephoto
Dayton, O. — Helikopteris nusileidžia nelaimės vietoje. Ten nukrito ir susidaužė lėktuvas. 

Du lakūnai užsimušė, o vienas buvo sužeistas.

Riaušės Prancūzijos 
balsavimams be­

siartinant
PARYŽIUS, Parncūzija. — 

Birželio 17 dieną įvyks Prancū­
zijos rinkimai. Ryšium su rinki­
mų kampanija jau reiškiasi 
smurto žymių. Nežinomi asmens 
sujaukė komunistų vadovauja­
mos Darbo Unijų Konferencijos 
patalpas Paryžiuje.

Provincijos miesteliuose įvy­
ko muštynių tarp skirtingų par­
tijų šalirinkų dėl vietų rinkimų 
plakatams iškabinti.

Paryžiuje socialistų vadas Da­
niel Meyer buvo sumuštas, kai 
jis Vichy grupės susirinkime 
riktelėjo “tegyvuoja Petain!”

Mat, maršalas Petain Antro­
jo pasaulio karo metais koope­
ravo su naciais ir dėl to, po ka­
ro, buvo nuteistas visam amžiui 
kalėti. Vichy valdžios šalininkai 
šiandien nemėgia, kai jiem pri­
menama, kad jų vadas buvo Pe­
tain ir kad jie talkininkavo na­
ciams. Todėl jie apkūlė ir Me- 
yerį už šį priminimą.

Popiežius paskyrė 
naują vyskupą

WASHINGTON, D. C. — 
Msgr. John B. Franz, Nekalto 
Prasidėjimo bažnyčios Spring- 
fielde klebonas, tapo popiežiaus 
Pijaus XII paskirtas vyskupu 
katalikų diocezijos Dodge City, 
Kas. Tai nauja Romos katalikų 
bažnyčios vyskupija Amerikoj.

Naujoji diocezija apima 28 
kauntes Kansas valstybės vaka­
rų dalyje.

Dar viena kompanija 
pakelia kainą 

popieriui
MONTREAL, Canada. — Jau 

kiek pirmiau trys, o dabar ket­
virta Kanados firma praneša pa­
keisianti laikraščiams spausdin­
ti popierio kainą $10 tonui. Pa­
kėlimas įeina galion liepos 1 d.

Atomo jėga arti
WASHINGTON, D. C.—Gor­

don Dean, Atomo Energijos Ko­
misijos pirmininkas sako, kad 
komisija jau beveik yra prisi- 
ruošusi duoti įgaliojimą priva­
čiai pramonei vartoti atomo 
energijos medžiagas jėgos, ga­
mybai.

j Vėliausios Žinios Į
—Karo taktika Korėjoje! šio­

mis dienomis atrodo tokia pat, 
kokia buvo prieš komunistų 
ofensyvai šį pavasarį prasidėjus. 
Sąjungininkų svarbiosios jėgos 
nevartojamos atgal komunis­
tams stumti. Komunistai tai vie­
noje, tai kitoje vietoj pasitrau­
kia. Spėliojama, ar šitokia tak­
tika iššauks naują komunistų 
ofensyvą.

—Pietų Korėjos atstovas sa­
ko, jogei kinų ir šiaurės korė­
jiečių visi nuostoliai siekia net 
3,000,000 asmenų.

—Sugrįžęs iš Korėjos fronto 
Amerikos korespondentas sako, 
kad gandai apie karštligę, marą, 
cholerą ir kitokias pavojingas 
ligas komunistų tarpe Korėjoje 
neturi pagrindo.

—Numatoma, kad pašto sam­
diniams algos bus pakeltos po 
$350 metams ar kiek daugiau.

—Kainų administracijos at­
stovas pareiškė, jogei truku­
mas jautienos kai kuriuose ša­
lies punktuose atrodo kaip pa­
stangos palenkti kongresą* kad 
jis panaikintų kainų kontrolę. 
Skerdyklų kompaniojs Chicago- 
je aiškina, kad jos negali gau­
ti galvijų pirkti tomis kainomis, 
kurias valdžia nustatė.

—Rusijos kariuomenė daro 
manevrus Irano pasienyje. Ru­
sijos ginkluotosios jėgos šiuose 
manevruose didesnės, negu ki­
tais atvejais buvo šiam tikslui 
vartojamos.

Nori popierio gamy­
bą suvaržyti

WASHINGTON, D. C. —Biz­
nieriai, kurie verčiasi popierio 
likučiais arba popierio atmato­
mis, ragina valdžią apriboti var­
tojimą popierio atmatų; taip 
pat apriboti vartojimą košės, iš 
kurios popieris yra gaminamas. 
Jų susirinkimui valdžios atsto­
vas pasakė ,kad valdžia dabar 
ruošia potvarkį taikomą suma­
žinimui košės, vartojamos popie­
rio gamybai.

Išvarė Jugoslavijos 
pasiuntinį

BUDAPEST, Vengrija.—Ven­
grijos valdžia įsakė Jugoslavi­
jos pasiuntiniui (charge d’af­
faires) Tinko Denovski apleisti 
Vengriją į 24 valandas.

Svarsto naują dekla­
raciją ryšium su 

karu Korėjoje
WASHINGTON, D. C. — JT, 

kurių kariuomenė kariauja Ko­
rėjoje ir kurios kitaip remia Ko­
rėjos karą, praėjusį antradienį 
turėjo pasitarimą Washingtone, 
Valstybės Departamento patal­
pose.

Iš karto buvo pranešta, kad 
pasitarimas priėjęs išvadą, jo­
gei dar ne laikas kreiptis į ko­
munistus su pasiūlymu sustab­
dyti mūšius Korėjoje.

Trečiadienio pranešimas sako, 
kad konferencija svarstė reika­
lą paskelbti karo tikslus ir kad 
dabar šis sumanymas yra svars­
tomas.

Įsakė įvykdyti na­
ciams mirties 

bausmę
LANDSBERG, Vokietija. — 

Čia kalėjime laikomi septyni na­
ciai, kuriems teismas paskyrė 
mirties bausmę. Įvykdymas mir­
ties bausmės buvo kelis kartus 
atidėtas. Praėjusio antradienio 
vakare duotas įsakymas mirties 
bausmę jiem įvykdyti.

Pirmieji pranešimai davė su­
prasti, kad jie bus nužudyti tre­
čiadienio naktį.

_______ _ L .
Sako, kaltinimas nu­

stebinsiąs publiką
NEW YORK, N. Y. — New 

Yorko dienraštis “The Daily 
Mirror” teigia, kad Grand Jury, 
dabar tyrinėjanti šnipų veiklą 
New Yorke, apkaltins svarbų 
politikoj asmenį. Faktinai tas 
asmuo taip gerai šalyje yra ži­
nomas, kad Alger Hiss atrodys 
tik šešėlis, palyginus su juo.

Pasak “The Daily Mirror”, ši­
tas asmuo ir 19 kitų žymesnių­
jų komunistų bus apkaltinti 
Grand Jury ir kaltinimai jiems 
bus viešai paskelbti.

Voverės laimėjo
TALLAHASSEE, Fla. — 

Floridos pareigūnai nutarė, kad 
perdaug vovierių priviso parke, 
kuriame yra valstybės rūmai. 
Duota įsakymas padėti nuodų 
joms sunaikinti. Tačiau žvėrelių 
užtarėjai pakėlė protestą ir įsa- 

įkymas nuodyti voveres tapo at- 
• šauktas.

PASIEKĖ VIETA, KUR KOMUNISTAI 
IŠVYSTĖ PAVASARIO OFENSYVĄ

“Geležiniam trikampyje” priešai turi 
200,000 karių

Kritikuoja Ache- 
soną

WASHINGTON, D. C.— Vals­
tybės Departamento sekretorius 
Acheson liudijo senato komite­
tams apie Jungtinių Valstybių 
Tolimųjų Rytų politiką. Jo liu- 
dymą smarkiai kritikuoja sena­
torius Brewster (rep. iš Maine). 
Brewster sako, kad jis niekuo­
met nėra girdėjęs tokio atviro 
(bare-faced) faktų iškraipymo, 
kokį teikė sekretorius Acheson, 
kalbėdamas apie Amerikos po­
litiką Kinijos atžvilgiu.

Areštavo Irano 
teroristą

TEHERANAS, Iranas. — Ira­
no policija praneša, kad ji areš­
tavo Navab’ą Seyed Safavi. Jis 
yra Irano musulmonų teroristų 
sektos vadas. Policija kaltina jį 
nužudymu buvusio premjero 
Razmara.

Be to, policija sako, kad Safa­
vi ir jo bendrai planavo nužu­
dyti dabartinį premjerą Mossa­
degh ir dar - kitą aukštą valdi­
ninką, v

Suomiai krauju
. perka kavą

HELSINKI, Suomija. —, Kaip 
kitom šalim, taip ir Suomijai 
reikia kraujo transfuzijoms ir 
atsargoms.

Dabar Suomijoj veikia šito­
kia praktika: asmuo, davęs 350 
kubinių centimetų kraujo, gau­
na leidimą pirkti kavos pusę 
svaro, šiaip kavos Suomijoj lei­
džiama pirktis visai mažai. Ne- 
racijonuojama kava Suomijoj 
kainuoja $8.00 svaras.

Ligonis išperėjo 
vištuką

BOCHUM, Vokietija. — Vie­
tos ligoninėje guli sužeistas jau­
nas vyras G. Ruthman. Jis ne­
gali pasijudinti. Ligonį prižiūrįs 
gydytojas kartą jam pastebėjo: 
judėti tamstai neleidžiama, tat 
gali perėti vištukus.

Ligonis susidomėjo gydytojo 
idėja. Buvo atneštas kiaušinis ir 
padėtas Ruthmanui ant pilvo ge­
gužės 8 d. To mėnesio 31 d. iš 
kiaušinio išsirito vištukas.

Padirba 10,000 nau­
jų vagonų per 

mėnesį
WAS H I N G T O N, D. C. — 

Amerikos Geležinkelių Sąjunga 
praneša, kad pastaruoju laiku 
naujų prekių vagonų šalyje pa­
dirbama netoli 10,000 per mė­
nesį. Gegužės mėnesį, sako pra­
nešimas, vagonų buvo padirbta 
9,774. Jų būtų buvę padirbta 
daugiau kaip 10,000, bet strei­
kai sutrukdė užbaigimą 300 va­
gonų.

TOKYO, Japonija. — Trečia­
dienio pranešimai iš Korėjos sa­
ko, kad sąjungininkai pasistū­
mė pirmyn dar dvi mylias 35 
m. fronte. Tai reiškė, kad jie 
slinko arčiau prie komunistų 
“geležinio trikampio”, kuriame 
priešai turi sukoncentravę apie 
200,000 karių.

Kieta cenzūra buvo nuslėpusi 
tikras sąjungininkų vietoves, ta­
čiau manoma, kad trečiadienį 
jie buvo tik 9 mylias tolumo nuo 
to trikampio, kuriame yra su­
koncentruotos stiprios priešų 
jėgos. •

Faktinai, sako trečiadienio 
pranešimai, sąjungininkai pasie­
kė liniją, kurią buvo užėmę tuo 
metu, kaip komunistai išvystė 
pavasario ofensyvą.

Sąjungininkai kreipė savo jė­
gas dviem dalimis — vieną tvir­
tovės Chorwon, kita tvirtovės 
Khumwa linkui.

Priešai, sako pranešimai tre­
čiadienį, pasitraukė į kalnus. Bet 
pasitraukė tvarkiai, organizuo­
tai.

Pasitraukdami jie apleido po­
zicijas, kurios pagal Rusijos pla­
ną buvo sustiprintos Antrajam 
pasaulio karui pasibaigus ir 
prieš Korėjos karą.

Komunistinė Kinija 
neteko užtarėjų

J. Tautose
FLUSHING MEADOWS, N.Y. 

— Prieš metus komunistinė Ki­
nija mėgino įstoti į Jungtines 
Tautas. Jai priimti truko tik 
vieno balso. Reiškia, dėl priėmi­
mo balsai už ir prieš buvo pasi­
dalinę kone lygiomis. Jungtinė­
se Tautose, Kinijai atstovauti, 
palikta tautinės Kinijos delega­
cija.

Tai buvo prieš metus. Pra­
ėjusį antradienį, birž. 5 dieną, 
komunistinė Kinija vėl mėgino 
gauti vietą Jungtinėse Tautose, 
kurią dabar turi tautinė Kinija. 
J. T. globėjų taryba neigiamai 
atsakė į priėmimą Kinijos ko­
munistų 11-kos balsais prieš 1. 
Tas vienas balsas buvo Rusijos.

Komunistinė Kinija prarado 
pritarėjus Jungtinėse Tautose. 
Net Britanija, prieš metus stip­
riai rėmusi Kinijos komunistų 
reikalavimą, dabar išėjo prieš 
juos.

Mat, jau kone metus laiko ei­
na Korėjoje karas. Šiandien ne 
šiaurės korėjiečiai, bet komu­
nistinė Kinija yra svarbiausias 
agresorius Korėjoje. Ir Britani­
jos delegatas tai pabrėžė pra­
ėjusį antradienį pareikšdamas, 
kad komunistinė Kinija panie­
kino Jungtines Tautas, nekreip­
dama dėmesio į jų pareiškimus.

Čekoslovakijoj pa­
dėtis sunki

PRAHA, Čekoslovakija. — 
Šiomis dienomis Ostravoje įvyko 
apskrities komunistų partijos 
konferencija. Joseph Frank, par­
tijos sekretorius padėjėjas pa­
reiškė, jogei šalies padėtis atro­
do visai prasta ir darosi bloges­
nė. Partijos penkerių metų pro­
gramos tikslai nepasiekiami.



| Iš LIETUVIU GYVENIMO
Burnside

r LA 63 KUOPA
SLA 63 kuopos mėnesinis su­

sirinkimas įvyko birželio 1 d. 
Narių atsilankė maža, nes buvo 
blogas oras. >’

Pirm. P. Kurjikauskui atida­
rius susirinkimą, apsvarsčius 
kuopos reikalus, organizatorius 
A. L. pristatė naują narę p. Oną 
Šukytę. Fin. rast. A. L. pranešė, 
kad sirgę nariai P. Stauts ir J. 
Griškėnas išsirašė (atsimelda- 
vo). Nutarta pašalpą išmokėti.

Pikniko komisija (A. L. ir P. 
K.) pranešė, kad viskas yra su­
tvarkyta, darbininkai išrinkti, o 
šeimininkėmis • apsiėmė pp. M. 
Bartutienė ir M. Sirnonelienė, 
kurios po susirinkimo ir ap* 
svarstė, ką patiekti nariams ir 
svečiams patenkinti. Gegužinė 
(piknikas) bus birželio 10 d., 
sekmadienį, Royn Woods miš­
ke, prie 87 St. ir So. Western 
Ave. Jeigu pasitaikys lietus, pik­
nikas įvyktų Snarskių namo rū­
sy (skiepe), 610 East 88 St. 
Bornsaidėj.

Gerbiamieji 63 kuopos nariai 
ir visi svečiai maloniai kviečia­
mi atsilankyti ir paremti kuopos 
yždą. Kviečia komitetas. A.L.

“NAUJIENŲ” 
pavasarine 
GEGUŽINĖ

įvyks

1951 m. birželio 24 d
šv. Bernardo li- 
Kazys Urnikas,

LIBERTY SODE
Willow Springs, III.

STANISLOVAS EVANS 
4258 So. Maplewood Ave.
Mirė 1951 m. birželio 4 d., 

11 vai. ryto, • sulaukęs pusės 
amžiaus. Gimęs Lietuvoje, Uk­
mergės apskr., Žemaitkiemio 
parap., Valakonių kaime.

Amerikoj išgyveno 37 metus
Paliko nuliūdę: žmona Vero­

nika, pagal tėvus Valskaitė, 2 
broliai: Rapolas, brolienė Ane­
lė ir jų šeima (Merrimac, Wis­
consin), Antanas (Kanadoj), 2 
pusbroliai: Rapolas Evanaus- 
kas ir Viktoras Purius ir jų 
šeima, krikšto duktė Josephi­
ne Purlis ir kiti giminės, drau­
gai ir pažįstami.

Priklausė prie Teisybės My­
lėtojų Dr-jos Bridgeporte.

Kūnas pašarvotas J. F. Eu- 
deikio kopi., 4330 So. Califor­
nia Ave. Penktadienį, birželio 
8 d. 8:30 vai .ryto bus lydi­
mas iš koplyčios į Nekalto 
Prasidėjimo Pan. švenč. par. 
bažnyčią, o po gedulingų pa­
maldų bus nulydėtas į Šv. Ka­
zimiero kapines.

Visi a. a. Stanislovo Fva’.s 
giminės, draugai ir pažįstami 
nuoširdžiai kviečiami dalyvau­
ti laidotuvėse ir suteikti jam 
paskutinį patarnavimą ir atsi­
sveikinimą.

Nuliūdę lieka:
Žmona, Broliai, Pusbr o 1 i a i, 
Brolienė, Krikšto Duktė ir 
Giminės.

Laid. Direkt. J. F. Eudeikis, 
Tel. YArds 7-1741.

NAUJOJ VIETOJ
#VZSAFETY 0FVA 

YOUR SAVINGS

INSURED
U P TO /į* /

UNIVERSAL SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION

persikėlė į savo namą, esanti ties NAUJIE­
NOMS, kitoj gatvės pusėj,

1800 S. HALSTED ST. ,
TeL: HAymarket 1-2928
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sssma-

* ® *
—Dr. Kazio Griniaus Fondas 

veikia Chicagoje. Jo tikslas: 
telkti lėšas — a), Dr. Kazio 
Griniaus vykdytai ir jo idėjinių 
bei politinių vienminčių tebe­
vykdomai Lietuvos išlaisvinimo 
kovai finansuoti; b) Dr. Kazio 
Griniaus vestai visuomeninei, 
politinei ir kultūrinei akcijai 
tęsti. Laikinąją Dr. Kazio Gri­
niaus Fondo Valdybą sudaro L. 
Šmulkštys, M. Mackevičius, J. 
Kutra. Fondo adresas: Mr. J. 
Sutra, 1757 W. 51st St., Chi­
cago 9, Ill.

—Robert Byan, muziko Jono 
Byansko sūnus, birželio 5 d. da­
lyvavo Cosmopolitan School of 
Music mokinių rečitalyje Kim­
ba! Hah, Jackson ir Wabash. Jis 
su R. Cellitti pianu atliko savo 
kompoziciją 1 ‘Variations on a 
Lithuanian Folk Song”. Jo kom­
ponuotą “A tfuoi bon entendre” 
sudainavo kontraltas Billie 
Schwartz. R. Byan gražiai užsi­
rekomendavo ir publikos buvo 
šiltai priimtas, šioje mokykloje 
jis studijuoja kompozicijos kla­
sėje. Be to, jis, dienomis tar­
naudamas, vakarais sėkmingai 
lanko Northwestern universite­
to komercijos skyrių.

—Juozas Gaigalas, 1351 W. 
16th St., grįždamas iš darbo 
apie 12 v. naktį buVo užpultas 
plėšiko negro prie savo namų. 
Jam perskelta 
14 dolerių.

—Jau seniai 
goninėje guli

kakta ir atimta

jam 
atsi-

Stanley Sidlauskas 
8836 So. Houston Ave.

Mirę 1951 m. birželio 4 dieną, 
sulaukęs 56 inėtų amžiaus. Gi­
męs Lietuvoje, Raseinių apskr., 
Šidlavos parap., Pašakarnio 
kaime.

Amerikoje išgyveno 38 m.
Paliko nuliūdę: brolis Anta­

nas, brolio vaikai: Vincent ir 
žmona Frances, ir šeima; Eli­
zabeth Lutkus, jos vyras Juo­
zapas ir jų šeima; pusseserė 
Ona Sudaikis ir jos šeima, pus­
brolis Jurgis Pastoraitis ir jo 
žmona, ir kiti giminės, draugai 
ir pažįstami.

Kūnas pašarvotas A. Petkaus 
kopi., 6812 S. Western Ave.

šeštadienį, birželio 9 dieną, 
8:30 vai. ryte bus lydimas iš 
koplyčios į Gimimo Panelės Šv. 
parapijos bažnyčią, o po gedu­
lingų pamaldų bus laidojamas 
Šv. Kazimiero kapinėse.

Visi a. a. Stanley Šidlausko 
giminės, draugai ir pažįstami 
nuoširdžiai kviečiami dalyvau­
ti laidotuvėse ir suteikti 
paskutinį patarnavimą ir 
sveikinimą.

Nuliūdę lieka:
Brolis, Brolio Vaikai, 

sesere, Pusbrolis ir Giminės.
Laidotuvių direkt. A. Petkus. 

Tel. GRovehill 6-0142.

Pus-

A. a. Rašytojas JUOZAS KRUMINAS
gimęs 1914. 1. 26 d. Ukmergės apskrity, 

mirė Vokietijoje, Edmundsthalio džiovininkų 
sanatorijoje, šių metų birželio 1 dieną.

Rašytojo netekus, tautai literatūrinę, artimiesiems 
asmeninę užuojautą reiškia

LIETUVIŲ RAŠYTOJŲ DRAUGIJA.

žinomas senas nekilnojamojo 
turto pardavėjas. Jis yra susi­
žeidęs kairiąją koją. Ligonis sa­
kosi, jog ligoninėje gulėti nuo­
bodu, nes jis guli vienas kamba­
ryje. Norintiems atlankyti jo 
adresas: St. Bernard Hospital, 
6337 So. Harvard St., Chicago. 
Pastaruoju metu girdėti, kad 
Urnikas ima sveikti. (P. š.)

—Daugelis lietuvių inžinierių 
ateivių (gal apie 70%) čia jau 
dirba savo specialybės ar visai 
artimos srities darbą. Atlygini­
mas nuo $1.50 iki $2 už valan­
dą, khi kurie gUuna net iki $3.

—Juozas Liubinskas, buv. 
Lietuvos Paštų Valdybos tar­
nautojas, žinomas Lietuvos fi­
latelistas, po 2 sunkių, bet gerai 
pavykusių operacijų dar tebėra 
Chicagos Šv. Kryžiaus ligoninėj, 
bet šiomis dienomis grįš namo 
(714 W. 23rd St., Chicago, Ill.).

* * *
—Antanas Dubauskas, trem­

tinys, gyvenąs Omahoje, Nebr., 
Vasario 16-osios gimnazijai Vo­
kietijoje užsakė visiems metams 
“Naujienas”. Ant. Dubauskas 
yra Lietuvos kariuomenės sava­
noris kūlėjas, karininkas, šiuo 
metu dirbą šv. Juozapo ligoni­
nėje Omahoje.

Vieni skelbia dalį tiesos, 
kiti dalį jos nuslepia, o NAU­
JIENOS paskelbia visą tiesą.

Juozapas Gerulis 
Gyveno Verona, Pa.

Mirė 1951 m. birželio 5 dieną, 
sulaukęs pusės amžiaus. Gimęs 
Lietuvoje, Tauragės apskrity, 
Pajūrės parapijoje.

Amerikoje išgyveno 42 m.
Paliko nuliūdę: sūnus Alek­

sandras, marti Helen, 3 anūkai; 
sesuo Ona Žukauskienė ir švo- 
geris Povilas bei jų šeima ir 
kitos giminės.

Kūnas pašarvotas Ant. M. 
Phillips kopi., 3307 S. Lituanica 
Avenue.

šeštadienį, birželio 9 dieną, 
8:30 vai. ryto bus lydimas iš 
koplyčios į Šv. Jurgio parapi­
jos bažnyčią, o po gedulingų 
pamaldų bus laidojamas Šv. 
Kazimiero kapinėse.

Visi a. a. Juozapo Gerulio 
giminės, draugai ir pažįstami 
nuoširdžiai kviečiami dalyvau­
ti laidotuvėse ir suteikti jam 
paskutinį patarnavimą ir atsi­
sveikinimą. Nuliūdę lieka:

Sūnus, Marti, Anūkai, 
Sesuo ir Giminės.

Telefonas YArds 7-3491

James Pozd
Gyveno 229 W. 60lh PI.

Mirė 1951 m. birželio 5 dieną, 
6 vai. vak., sulaukęs 61 metų 
amžiaus. Gimęs Lietuvoje.

Amerikoje išgyveno 40 m.
Paliko nuliūdę: brolio vai­

kai, gyvena Mauston, Wiscon­
sin, krikšto duktė Aldona Če­
pulis ir kiti giminės, draugai 
ir pažįstami.

Laidotuvėms rūpinasi Aldo­
na Čepulis.

Priklausė Chicagos Lietuvių 
D-jai ir Amalgamated Cloth­
ing Workers, Local No. 269.

Kūnas bus pašarvotas 5 vai. 
po pietų Lachawicz koplyčioje, 
2314 W. 23rd Place.

šeštadienį, birželio 9 dieną, 
1:00 vai. po pietų bus lydimas 
iš koplyčios į Lietuvių Tauti­
nes kapines.

Visi a. a. James Pozel gimi- | 
nes, draugai ir pažįstami nuo- K 
širdžiai kviečiami dalyvauti | 
laidotuvėse ir suteikti jam pas- | 
kutinį patarnavimą ir atsisvei­
kinimą. Nuliūdę lieka:

Brolio Vaikai, Krikšto g 
Duktė ir Gimines.

Laidotuvių direkt. Lachawicz | 
ir Sūnus. Virginia 7-6672.

Ged. E. Juodvalkis
Juodvalkis tarnavo USA ar­

mijoje ir daug padėjo 
tremtiniams. — Dabar jis 
atidarė biznį Bridgeport!) 
kolonijoje
1945 m. rudenį į Hanau DP 

stovyklą užsuko USA armijos 
karys ir, lietuviškai prabilęs, 
pasisakė ieškąs pabėgėlių tar­
pe savo giminių ar pažįstamų. 
Pasirodo, jo esama kilusio iš 
Zarasų krašto. Tėvai gyvena 
Chicagoje, tačiau 1930 m. jis 
su motina ir trimis seserimis 
grįžęs į Zarasus ir čia gyvenęs 
iki 1939 m., kur lankęs gimna­
ziją. Vėliau grįžęs į Chicagą 
pas tėvą, kuris čia, šeimai iš­
vykus į Lietuvą, buvo likęs gy­
venti ir toliau.

Taip jau likimas lėmė, kad 
stovykloje jis rado savo tikrą 
pusbrolį Steponą Juodvalkį ir 
daugelį kitų draugų bei pažįs­
tamu iš Zarasu krašto, c

Nuo tada prasidėjo jo akty­
vus bendradarbiavimas su sto­
vykloje gyvenančiais tautie­
čiais. Tik atsimenant ano me­
to Vokietijoje tas sąlygas, ku­
riose gyveno mūsų pabėgėliai 
neturį jokio ryšio su pasauliu, 
galime suprasti, kiek Gedimi­
nas E. Juodvalkis yra pasitar­
navęs savo tautiečiams. Jis sa­
vo uniformos kišenėse yra per­
gabenęs ir karišku paštu iš­
siuntęs apie porą tūkstančių 
laiškų, kuriais jį apipylė pabė­
gėliai, išsiilgę žinių iš anapus 
Atlanto. Tai jis darė su di­
džiausiu nuoširdumu, nesigai­
lėdamas savo kareiviškos algos 
ir nebodamas karinės discipli­
nos, kuri numatė kietas baus­
mes už civilinių laiškų per- 
siuntinėjimą kariniu paštu. 
Lygiai tokiu pat tarpininku jis 
buvo ir tai korespondencijai, 
kuri šimtais ateidavo jo ir jo 
draugų adresais, ir kurią jis 
lyg tikras laiškanešys išvežio­
davo po stovyklas ...

G. E. Juodvalkio ryšys su 
tautiečiais — tremtiniais pasi­
darė dar glaudesnis, kai jis jų 
tarpe atrado šviesiaplaukę 
mergaitę ... vėliau tapusią jo 
žmona. Vestuvių ir vėliau iš­
leistuvių proga, baigus jam ka­
rinę tarnybą ir išvažiub/ttnt į 
Ameriką, jis iš savo tautiečių 
susilaukė jautrių žodžių ir gra­
žiu dovanėliu.

Kiek G. E. Juodvalkis yra 
pasitarnavęs savo tautiečiams,

Antanas Pranaitis
1979 Canalpor Avė., pirmiau 
gyveno Pittsburgh, Pa., 37 m.

Mirė 1951 m. birželio 6 dieną, 
6:36 valandą ryte. Gimęs Lie­
tuvoje.

Amerikoje išgyveno apie 40 
Įmetu. £

Paliko nuliūdę: duktė Marie, 
žentas Robert Wilbert, anūkai: 
Robert, Ji. ir Judy, ir kiti gi­
minės, draugai ir pažįstami.

Kūnas pašarvotas P. Gurskio 
koplyčioje, 659 W. 18th Street.

šeštadienį, birželio 9 dieną, 
8:30 vai. ryte bus lydimas iš 
koplyčios į Dievo Apveizdos 
parapijos bažnyčią, o po gedu­
lingų pamaldų bus laidojamas 
Šv. Kazimiero kapinėse.

Visi a. a. Antano Pranaičio 
giminės, draugai ir pažįstarhi 
nuoširdžiai kviečiami dalyvau- E 
ti laidotuvėse ir siitėikti jam g 
paskutinį patarnavimą ir atsi- | 
sveikinimą.

Nuliūdę lieka:
Duktė, Žentas, Anūkai g 

ir Giminės.
Laidotuvių direkt. P. Gurs­

kis. Tel. SEeley 3-5711.
UHBIUUBIUJBflSMBEBSBE&SESBSUUUUff 

jau galima spėti iš to, kad per 
jo rankas buvo gauta 92 affi- 
devitai, daugybė siuntinių ir 
pinigų.

Šiuo metu G. E. Juodvalkis 
gyvena Chicagoje ir augina dvi 
gražias dukreles.

Prieš keletą savaičių jis su 
§avo artimaisiais Bridgeporto 
lietuvių kolonijoje (3139 So. 
Halsted St.) — įsigijo tavernos 
biznį, kurio šaunus atidarymas 
— GRAND OPENING — įvyk­
sta š. m. birželio men. 8, 9 ir 
10 dienomis.

Reikia manyti, kad visi jo 
bičiuliai bei pažįstami zarasiš- 
kiai, o taip pht ir hanauviškiai, 
kuriems jis yra tiek daug pa­
dėjęs, šiomis dienomis jį ap­
lankys, kad galėtų palinkėti 
gero vėjo naujame biznyje!

—P. S. J.
PALUTSIS VEĖA SACHSO 
BENDROVĖS VYRŲ SKYRIŲ

Morris B. Sachs, vadovaująs 
Morris B. Sachs, Ine., bendrovei, 
paskelbė, kad Bolas W. Palut- 
sis prisijungė prie šios bendro­
vės ir ateityje vadovaus visiems 
vyfų skyriaus pardavimo reika­
lams.

Palutsis pradėjo pardavinėti 
vyriškus drabužius prieš 33 me­
tus. 18 metų jis dirbo Hart, 
Schaffner ir Marx bendrovėje, 
o vėliau ilgus metus dirbo May- 
field, Ky. 1940 m. Palutsis bu­
vo įsigijęs didoką šėrų skaičių 
M. Born & Co., bet nuo aktyvaus 
šios bendrovės vadovavimo pasi­
traukė šių metų pradžioje. Jis 
praleido ilgoką laiką Floridoje, 
o šiomis dienomis vėl įsijungė 
į prekybą.

LIŪDESIO VALANDOJ

MAŽEIKA* EVANS 
0 LAIDOTl/VIU DIREKTORIAI

6845 So. Western Are. Air Conditioned Chapel and

REpublic 7-8600-8601 ’«“««
Ttem», kurie ryyena kitose miesto dalyse rausime koplyčia arčiau Jusu eamu

LTKUS
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

6812 So. Western Avenue 
TELEFONAS GROVEHILL 6-0142

1410 South 50th Avenue
TELEFONAS TOWNHALL 3-2109 ' CICERO, ILLINOIS

KOPLA^^
—s^— I ......... II .n ■■missis m t

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS 
SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO ĮSTAIGA 

ambulanuFdie^
4605-07 SO. HERMITAGE AVE. 

Tel. YArds 7-1741 ir Bishop 7-9481

4330-34 SO. CALIFORNIA AVE. 
Telefonas Bishop 7-9719

SUSIRINKIMŲ IK PARENGIMŲ MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

PRANEŠIMAI Mūsų radio programai šeštadieniais 9:15 ryto iš WGES 1390 kil.

Dainavos Ansamblis ir Chicago Balf 
Apskritis liepos 1 d., sekmadienį, 
Riverview didžiajame parke, važiuo­
ti Western north iki Belmont Ave., 
ruošia koncertą —, pikniką. Dainavos 
ansamblis stato lietuvišką montažą. 
Sporto rungtynės, bufetas, šalti-šilti 
gėrimai, muzika, šokiai, maudynės— 
karnavalas.

Lietuviška Teatrališka Draugystė 
Rūta No. 1 turės pikniką birželio 
(June) 10 d., 1951, D. J. Smith darže, 
priešais Tautines kapines, 8228 So. 
Kean Ave. Nepamirškit atsilankyti.

—F. Opulskas, rašt.
Pranešimas SLA organizatoriams ir 

veikėjams Chicagoje
Pranešu, jog bus svarbus SLA or­

ganizatorių ir veikėjų susirinkimas 
birželio 8 "d., 8 vai. vak. “Sandaros” 
svet., 840 W. 33rd St., Chicago, Ill. 
Visi Chicagos SLA organizatoriai ir 
veikėjai prašomi būtinai dalyvauti, 
nes bus svarbių reikalų aptarti (SLA 
vajus ir tolimesnis SLA veikimas 
Chicagoje). Būkite laiku.

—M. Pauparas.

NARIAI
Chicagos
Lietuvių 
Direktorių 
Asociacijos

AMBULANCE 
PATARNAVI­
MAS DIENĄ 
IR NAKTĮ 

★ 
TURIME 

KOPLYČIAS 
VISOSE MIESTO 

DALYSE

L. BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone PUllman 5-9661

GĖLININKAS
(PUTRAMENTAS) 

Linksmumo ar liūdesio valandoje 
Gražiausios Gėlės ir Vainikai. Rei­
kale pašaukite: atvyksim į jūsų na­
mus su vainikų paveikslais išsirinkt. 

ROY R. PETRO (Putramėntas)
5519 So. Harlem Avenue 

Portsmouth 7-9020.

GUžAUSKŲ
BEVERLY HILLS GĖLINYČIA

Gražiausios gėlės dėl vestuvių, 
bankietų, laidotuvėms ir dėl kitų 
visokių papuošimų.

6901 SO. WENTWORTH AVĖ. 
Telef.: ST 3-2454 ir HU 3-2224 

V------------- - ----- —------------------------- /
/ ........■-----------------------A
m Gėlės Mylintiems,

Vestuvėms, Ban- 
kietams, Laidbtu- 
v ė m s, PapUoši- 

mams 
GĖLININKAS

4180 Archer Avenue
Phone: LA 3-5800 arba 3.5870 

v_________ __ __  —J

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 LITUANICA AVE. Phone YArds 7-3401

PETRAS P. GURSKIS
659 WEST 18th STREET Phone SEeley 3-5711

ALFRED VASAITIS
1446 S. 50th AVĖ., CICERO, ILL. Tel. OLympic 2-1003

1LIULEVIČIUS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone LAfayette 3-3572

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVE. Tel. YArds 7-1138-1139

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSl’ED STREET Phone YArds 7-1911

I DVFSKIS STe"egrSn^eĮeS LV W lallulv Visas Pasaulio,iirr , ■ .i—-u Dalis
KVIETKININKAS

Gėlės Vestuvėms, Bankietams 
ir Pagrabariis.

3316 SO. HALSTED ST.
Tel. YArds 7-7308

LEONARDAS A. EZERSKIS
1646 W. 46th STREET Phone YArds 7-0781

LACHAWICZ IR SUNUS
TEL. VIRGINIA 7-6672 and 6673 

2814 W. 23rd PLACE 10756 S. MICHIGAN AVE.

Dabar yra tinkamas laikas užsisakyti gražų paminklą arba 
koplyčią (Mausoleum) ant savo mylimo asmens khpo tiesiai 
iš mūsų paminklų dirbtuvės.

BiTTIN IR KAMENSKY ekspertų darbas yra paremtas 45 
metų patyrimu. Mūsų paminklų dirbtuvė yra atdara visuomet.
PAMINKLUS PRISTATOME Į VISAS KAPINES ARTI AR TOLI.

Bittin and Kamensky Monument Works
3938 W. 111th Street — Tel.: BEverly 8-0005

Pirkite iš Lietuviškos Paminklų Dirbtuvės



iškasenos LIETUVIU DIENA IR MūSįJ GRAŽIOS LIETUVAITĖS Lietuvos Konsulas CONRAD Photo Studio

(Tęsinys)
Jonaitis atsakė, girdi, prieš 

dvi dienas jis dar plaukęs lai­
vu Monkey Business ir nematęs 
Australijos krantų, o be to, per 
vandeni neina joks telefonas. 
Viešbučio pareigūnas jau buvo 
beužtrenkiąs langeli, bet, ma­
tyti, jam pagailo suprakaitavu­
sio Jonaičio ir paaiškino, gir­
di, viešbučių tarnautojų unija 
uždraudė dirbti savaitgaliais, o 
šiandien penktadienis ir jau 
greitai dvylikta valanda, vadi­
nasi, tarnautojos geria arbatą, 
o paskui eis persirengti, gi mes 
dėl tamstos vieno neduosim 
antvalandžių, kurie griežtai 
baudžiami. Ir po to langelis už­
siraukė.

Jonaitis ir jo dėžė vėl liko ant 
įkaitinto asfalto. Nuo sunkumų 
kilnojimo nusibaigęs, iššoku­
siam gyslom smilkiniuose, nu­
balnotais pirštų sąnariais čia 
pat būdelėje jisai nusipirko už 
vieną šilingą bananų ir, atsisė­
dęs ant dėžės valgė su prakaitu 
pravilgindamas šiltų kraštų vai­
sius, susisvajojęs apie šaltųjų 
kraštų (tvarką ir patarnavimus.

Netoli stoviniavęs policinin­
kas savo galvoje po juoda ke­
pure ilgai sprendė Iklausimą, 
girdi, jeigu toks tipas būtų sė­
dėjęs ant dėžės prieš 20 metų, 
tai niekas nesistebėtų, pasipy­
lus bangoms išvietintiems as­
menims iš Vokietijos, bet da­
bar, seniai seniai praėjus tre­
čiajam karui, visiems DP išva-

LAURA GAILIŪTĖ
Lietuvių Diena birželio 3 d. 

Justice Parke buvo sėkmingą, 
nors oi as labai buvo nepalan­
kus, šalta, po truputį palynojo, 
ir tas daugelį sulaikė nuo va­
žiavimo i Lietuviu Diena. *, L.

Bet, nežiūrint visų blogybių, 
suvažiavo daug publikos. Lietu­
vių patriotų niekas nesulaiko 
nuo lietuviško naudingo darbo. 
Buvo gana daug jaunimo, kuris 
turėjo gerą progą pasišokti, 
griežiant geram Byansko orkes­
trui. Net orkestras grojo va­
landą viršlaikio: tai rodo, kad 
buvo šokėjų.

Apie pusę penktos prasidėjo 
programa. Svarbiausias progra­
mos punktas tai rinkimas Miss 
Lithuania ir jos palydovių. Visi 
laukė to momento, štai buvo pa­
kviesti teisėjai: Sophie Barčus, 
P.' Uzemeck, Dan Kuraitis ir P. 
Šeštokas.

Kai buvo pakviestos dalyvau-

MISS LITHUANIA
JACQUELINE KARVELIS

gražios lietuvaitės šiame kon- 
teste, bet ir tikrai pasitarnavo 
pačiam lietuvių reikalui. Juk jos 
čia gimusios, čia augusios lie­
tuvaitės, čia jų šalis, bet jos pri­
sideda prie savo tėvų gimtosios 
kalbos palaikymo, prisideda prie 
bendro lietuvių darbo, jų tėvų 
gimtinės šalies išlaisvinimo; dar­
bo. Šitos amerikietės lietuvaitės 
užsitarnauja didelės pagarbos 
nuo visų lietuvių už prisidėjimą 
prie bendro lietuviams remtino 
darbo, šių žodžių rašytojui teko 
matyti šias paneles daugelyje 
lietuvių parengimų ir kitokiuose 
darbuose, kurie naudingi lietu­
vybės išlaikymui. Aš pats labai

PATRICIA KARVELIS

džiaugiuosi, kad mes sugebame 
palaikyti Amerikoje augusį jau­
nimėlį lietuvybės ribose.

Lietuvių Dienoje Dalyvavęs

Šeimos nesantaika ir 
automobiliu nelaimės

Susijaudinimas, o ypač namų 
vaidai šeimoje prisideda gera 
dalimi prie automobilių nelai­
mių. šiokias mintis pareiškė E. 
A. Lipman, Illinojaus universi­
teto psichologijos assoc, pro­
fesorius. Mat, sujaudintas žmo­
gus nepastebi mažesnio pavo­
jaus ženklų (signalų), į kuriuos 
atkreiptų dėmesį normalus as­
muo.

dalyvauja Atlanto
konferencijoje

Kons. P. DAUŽV ARDIS
Birželio 8 - 10 dd. Atlanto 

(Atlantic Union) konferencija. 
Joje dalyvaus 96 delegatai ir 
stebėtojai, atstovaują apie 30 
kraštų — laisvų ir už geležinės 
uždangos esančių pavergtų.

Lietuvai šioje konferencijoje 
atstovaus konsulas P. Daužvar- 
dis. Jis suvažiavime kalbės tema 
“Lithuania and the Atlantic 
Union”, iškeldamas lietuvių kan­
čias Sovietų vergijoje ir didvy­
rišką lietuvių priešinimąsi bol­
ševikiniam smurtui.

Šios konferencijos tikslas “ar­
čiau sujungti laisvąsias pasaulio 
tautas prieš komunistų agresi­
ją” ir sudaryti konstituciją. Dr. 
Harold Urey yra prezidentas.

z (lietuvis 
fotografas) 
Specialybė 
vestuvės.
$15.00

vertės dovana 
jaunave­

džiams, atne­
šus šį 

garsinimą.
414 W. 63 ST.

Telefonai: 
ENg. 4-5883 
ENg. 4-5840

DOUBLE JAY UŽEIGA 
JUOZAS ir JULIA ŽIČKAI 

Savininkai 
3158 So. Union Avenue 

Tel. Victory 2-8855 
GOLD CROWN ALUS 

Kviečiame mus atlankyti.
V ■ i .

METRICK’S
PAINT STORE 

naujoje vietoje: 
3414 ROOSEVELT ROAD 

KEdzie 3-6800
NEMOKAMAI PRISTATOME 

VISAME MIESTE
One coat flat paint 12 gražių spal­
vų ir balta ..................... $3.45 gal.
Interior Gloss arba pusiau Gloss— 
16 spalvų ir balta .......... $4.35 gal.

visko užtektinai'
TUOJ PRISTATOM

Baldai, šaldytuvai, pečiai, skal­
biamos mašinos, lovos, matrasai, 
kilimai. Radio, televizijos setai, 

baldai vaikučiams.

TURIME DIDELI 1
PASIRINKIMĄ:

DEIMANTŲ 
LAIKRODŽIU 
BRANGMENŲ 
SIDABRINIŲ 

INDŲ 
SIENINIŲ 

LAIKRODŽIŲ 
RADIO IR 

TELEVIZIJOS 
APARATŲ 

IR KT. PREKIŲ
Laikrodžiai 
Pataisomi 
Specialisto

John A. Kasa Duodama 1 metų 
Garantija

Lengvais Išsimokėjimais

JOHN A. KASS
4102 ARCHER AVENUE

(prie Mozart Street) 
Tel. LAfayette 3-8617

Seniausia Lietuvių Jewelry 
Krautuvė Brighton Parke 

Įsteigta 1915 metais

PROGRESS
LIETUVIŲ BENDROVĖS

KRAUTUVĖS
PEČIAI, ŠALDYTUVAI, TELE­
VIZIJOS APARATAI, SKALBIA­
MOS MAŠINOS, BALDAI, MAT­
RACAI, KILIMAI, LOVOS IR 

VAIKŲ BALDAI.
Didžiausias Pasirinkimas 
MAŽIAUSIOS KAINOS .
Lengviausi Išmokėjimai.

žinėjus kas sau, — per silpna, 
girdi, mano galva tokiems klau­
simams. Taigi jisai priėjo prie 
Jonaičio daugiau iš (Smalsumo, 
negu reikalo, nes sėdėti ant sa­
vo dėžės ir valgyti už savo pi­
nigus pirktus bananus demo­
kratiniame krašte nėra drau­
džiama.

—Ilsitės, misteri? — prašne­
ko policininkas.

Jonaitis ėmė pasakoti savo 
bėdas, prašydamas nurodyti ar­
ba transporto priemonę arba 
viešbutį, taip . pat pasisakė dė­
dės adresą, kur galėsiąs laikinai 
prisigaus ti, kol nustos streikuo­
ti viešbučiai.

-—Ne, mister, viešbučiai ne­
streikuoja, jie tiktai nedirba 
antvalandžių, — perkirto jį po­
licininkas, nors Jonaičiui nuo 
to nė kiek aiškiau nepasidarė, 
kodėl jis turi patsai dabar sė­
dėti antvalandžius ant savo dė­
žės, išstatytas praeivių parodai 
lyg žvėryno gyvulys.

Jonaitis ėmė pasakoti polici­
ninkui, girdi, Europoje ir net 
Brazilijoje dar nespėjus kojos 
išmesti iš laivo arba traukinio, 
jau tave juodu debesiu puola 
nešikai, vežikai, viešbučių agen­
tai, ir jie labai nusimena, jeigu 
tu neturi tokios didelės dėžės, 
o išlipi tik su portfeliu.

(Bus daugiau) ,

Floridos saulėje dienas galima 
leisti be darbo, bet nuobodu be 
NAUJIENŲ. Patyrę vasaruotoj ai, 
išvažiuodami į pietus, liepia ten 
siuntinėti ir NAUJIENAS.

jančios lietuvaitės Miss Lithua­
nia konteste ir jos visos susto­
jo eilėje, tai tikrai buvo gražu 
žiūrėti. Visos jos buvo gražios, 
ir teisėjai turėjo ilgai tartis. 
Kiek man teko nugirsti, jų nuo­
monė buvo tokia, kad visos gra­
žios ir sunku daryti sprendimą. 
Bet kadangi negalima visų iš­
rinkti, o tik viena ir dvi jos pa­
lydovės, tai panelei Jacqueline 
Karvelis, kurią matome viršuj, 
teko garbinga Miss Lithuania 
karūna. Ponia J. Daužvardienė 
uždėjo labai gražų vainiką, pa­
darytą iš gyvų gėlių ir uždėjo 
skersai krūtinę raudoną kaspi­
ną, ant kurio buvo užrašyta 
auksinėm raidėm “Miss Lithua­
nia”. Buvo nepaprastai gražus 
įspūdis. Panelė Jacqueline Kar­
velis gyvena 1915 Broadway, E. 
Chicago, Ind. (Tel. 5402 M.).

Jos palydovėmis būti teko 
garbė panelei Laurai Gailiūtei, 
3204 S. Halsted St. Ji jaunutė, 
neseniai baigusi aukštesniąją 
mokyklą. Kita palydovė — Pa­
tricia Karvelis, Miss Lithuania 
sesutė. Ji gyvena su savo sesu­
te tuo pačiu adresu.

Kitos dalyvės buvo panelės: 
Eleanor Rodwill, Pat Gūžias, 
Genovaitė Apacanka, Virginia 
Miknius, Albena A. Niprikas, 
Birutės Choro pirmininkė. Visos 
pavyzdingos lietuvaitės, išaugin­
tos lietuviškoje dvasioje. Joms 
priklauso didelis lietuviškas dė­
kui. Jos ne tik dalyvavo kaip

Žemos kainos, lengvi išmokėjimai 
DIDELIS PASIRINKIMAS 
Baldai pagal užsakymą.

ROOSEVELT
Furniture Co., Inc.
2310 W. Roosevelt Rd.

SEeley 3-4711
Vi, ........ /

Baldai Padaromi
Pagal Užsakymą

3224 SO. HALSTED ST.
Tel. Victory 2-4226 

4183 ARCHER AVĖ.
Tel. LAfayette 3-3171

CHICAGO. ILL.

BRAZILIJA gauta iš Brazilijos. Tai yra Petro Babickio 
_ naujausioj i knyga. Iš Argentinos gauta Jurgio 

Mantos “Lietuva bolševikų okupacijoje” ir Juozo Kėkšto “Diena 
naktin”. Iš Venezuelos atėjo žurnalas “Tėvų kelias”, o iš Kanados 
“Laisvoji Lietuva”.

PELĖDA metanhs kainoja $4.00; pusei metų—$2.50. Pavieniai 
numeriai už 40c. pašto ženklais siunčiama į namus. Gauta A. Ma­
ceinos “Jobo Drama”, $2.00. Reikalaukite pas spaudos platintojus 
arba kreipkitės pas leidėja:

LIETUVIŲ KNYGINE NEMUNE
3143 S. Halsted St.,, Chicago 8, Ill. Telefonas: Victory 2-3314

SURE (shoor), adj., sur’er (shoor’er); sur-est. 
Visiškai tikras ar užtikrintas; tikrai neapgaus 
ar nesuvils pasitikėjimo; patikimas.
Pavyzdis: Seagram's geriausia Amerikoniška 

degtinė

Sakyk Senpaatw ir buk UŽTIKRINTAS
Seagram’s 7 Crown. Blended Whiskey. 86.8 Proof. 65% Grain Neutral Spirits. Seagram-Distillers Corp., UY.

Visi Telefonai: PRospect 6-3440 
Vienintelė Maliavos, Sienų Po­

pieriaus ir Langų Užlaidų 
Krautuvė

DIDELIS IŠPARDAVIMAS 
DABAR EINA

BERGMAN’S geriausia namų 
maliava. Aukštos rūšies grynas 
pigmentas maišytas tikrame sė­
menų a 1 i e j u j e. Garantuojama 
balta ir spalvota ....... Gal. $5.95
BERGMAN’S geriausia vidaus 
slidi virtuvei ir prausyklai balta 
ir vėlesnių spalvų. Specialiai 
Kvorta ....... $1.60 Gal.........  $5.25
BERGMAN’S Velvet Flat alieji­
nė maliava — plaunama — bal­
ta ir pastelės atspalvis. Specialiai 
Kvorta ....... $1.25. Gal.......  $3.98

BERGMAN’S DUTCH 
BOY MALIAVOS Cent­
ras. Kem-Tone ir Super 
Kem-Tone Enterprise ir 
Sherwin-Williams. Geros 
rūšies sienų popieris. 
Atsiklauskite ir venkite 
klaidų.

Sienų popierį apkarpome nemo­
kamai. Nemokamai pristatome. 
Visi Telefonai: PRospect 6-3440 
Bergman’s neturi kitų krautuvių 
Kraut, vai.: Pirmad. ir kevirtad. 
vakarais iki 9 vai. Antr., treč., 
penkt. ir šeštadienį iki 6 popiet.

———
Baikite savo kančias
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BIGANE & SONS g

ANGLYS■
IR ’ . |

ALYVA i 
ra 

3596 Archer Avenue g 
LAfayette 3-0600 g

Pavasarinė Gyduolė
Puplaiškio Lapųar- 

j bata yra karti, bet 
yra geras ir svei- 

\-^/ l<as t°nikas vidu- 
dūriams. Vieni ge- 

\ \ ria Puplaiškio ar-
ųI batą geresniam vi­

durių maliniui, kiti vartoja 
Puplaiškį nuo kosulio, persišal­
dymo, reumatizmo ir geltligės, 
inkstų ligų, kataro, kirmėlių; ki­
ti vartoja Puplaiškį ir nuo džio­
vos. Puplaiškio svaras yra $2.50. 
Perkant mažiau 6 uncijos—$1. 
Prisiunčiam į jūsų namus.

ALEXANDER’S CO.
414 W. Broadway,

South Boston 27, Mass. U 
VWWVWWWWVWWVVWWfc

Atviros Kojy Žaizdos Gali Būti Išgydytos 
Kam kentėti ir nemiegoti per naktis, jei jus galite to išvengti. 
Pabandykit BOROCYL OINTMENT. Jos pagelbėjo daugeliui 
žmonių. BOROCYL OINTMENT pašalina Skausmus, niežieji- 
mą, deginimą ir pagelbsti gijimui. Taipgi vartojamos nuo 

eczema, nudegimų ir kitų odos ligų. Kaina $1.50. Siųskit 
Money Orderį arba nuvykite į:

BOROCYL CO., 1241 NO. ASHLAND AVĖ., 
CHICAGO 22, ILLINOIS.

Taupyk saugiai ir užtikrinsi savo ateitį...
Standard yra stipriausia taupymo įstaiga visoj Amerikoj

TURTAS ....-........ .....
ATSARGOS FONDAS

$28,000,000.00
$2,800,000.00

Federal Savings & Loan Insurance Corporation bei Federal Home Loan Bank System narys

STANDARD FEDERAL SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION OF CHICAGO

4192 Archer Avenue, kampas Sacramento Avenue
TELEFONAS: VIRGINIA 7-1141

JUSTIN MACKIEWICH, prezidentas
T . , - Kasdien nuo 9-tos ryto iki 4 po pietųĮstaigos valančios: Ketvirtadieniais nuo 9-tos ryto iki 8 vakaro

Trečiadieniais visai neatidaroma

arthritis, r e u- 
matizmo, skaus­
mus, raumenų 
įtampą, kosėji­
mą su šiomis 
slaptomis for­
mulėmis, kurios 
ėjo iš kartos į 
kartą. Sudėtis 
grynų žolių, 
daugelis jų yra 
retos ir bran­
gios.

Z-G ŽOLIŲ ARBATA No. 2 — 
($1.25)—sėkmingai vartojama nuo 
reumatizmo, arthritis bei lumbago 
daugelio dėkingų žmonių.

Z-G ŽOLIŲ ARBATA No. 17— 
($1.00)—GARSIOJI Skilvio Ar­
bata teikia greitus rezultatus 
skilvio ligose. Puikiai liuosuoja 
vidurius, juos sunormuoja.

STANIS Analgesic SALVE— 
($1.00) — duoda STEBĖTINUS 
rezultatus.

Ateikite arba atsiųskite “money 
order”. Gaunama geresniose ap- 
tiekose ir Wieboldt krautuvėse.
Z- G. Stanis Company

2822 ARCHER AVENUE 
Chicago 8, Illinois Dept. N.

■ ........ . I. I I ■/

SOPHIE 
BARCOS 
RADIO VALANDA

IŠ STOTIES
W. G. E. S. 

seen watts—139» kil.
Kasdien: Pirmadienį iki Penk­
tadienio nuo 8:45 iki 9:30 ryte.
Ir kas Pirmadienį nuo 7:00 iki 

8:00 valandos vakare
Lietuviškos Vakaruškos

Tel. HEmlock 4-2113 
7121 So. Rockwell Street, 

Chicago 29, Illinois

Skaitykite “N-nas” Skaitykite “N-nas”
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Britai Prieš Komunistinę Kiniją
Jungtinių Tautų saugumo taryboje sovietų delega­

tas pasiūlė duoti komunistinei Kinijai vietų “globojimo 
taryboje” (trusteeship council), kurios pareiga rūpintis 
tam tikrų sričių administravimu, neturinčių savo nepri­
klausomos valdžios (pvz. tarptautinė Triesto sritis). 
Amerikos delegatas pasipriešino, ir sovietų pasiūlymas 
buvo atmestas 11 balsų prieš 1.

» Su dauguma balsavo ir britų delegatas Allan Burns, 
kuris dar neseniai agitavo už Kinijoš komunistų įsileidi­
mų j pasaulio organizacijų. Jisai dabar priminė, kad Bri­
tanija visų laikų tikėjosi, jogei Peipingo režimas susi­
pras ir nerems agresijos, bet ji nusivylė.

“Deja, jau keturi mėnesiai”, pareiškė Burns, 
“kai Jungtinės Tautos buvo priverstos pasmerkti 
Centralinę Liaudies Valdžių dėl agresijos Korėjoje, 
o per tuos keturis mėnesius ji darė vienų puolimų po 
kito prieš Jungtinių Tautų kareivius.

“Mes iš savo pusės vartojome begalinę kantry­
bę ir davėme jai kiekvienų progų baigti Korėjos ko­
vų garbingu būdu.”
Tačiau nieko iŠ to neišėjo. Kinijos komunistai nepa­

liauja dalyvavę agresijos kare. Todėl Britanija, kuri taip 
ilgai jiėms pataikavo, dabar nutarė balsuoti prieš jų pri­
ėmimų į Jungtines Tautas. 1

Tai pašalins nesusipratimus, kurie buvo kilę tarp 
Londono ir Washingtono.

“Taikos Plebiscitas” Vokietijoje
Per tris dienas sovietų okupuotoje rytinėje Vokieti­

joje žmonės buvo raginami balsuoti, ar jie nori, kad Vo­
kietija pasiliktų nuginkluota ir kad būtų pasirašyta tai­
kos sutartis visai Vokietijai 1951 metais.

Visi sovietų zonos gyventojai buvo graudenami da­
lyvauti šitame “taikos plebiscite” ir dėti kryžiukus tie's 
žodžiu “Ja”.

Komunistų valdžia išleido šitai propagandai šimtus 
milijonų markių ir dabar skelbia, kad “plebiscitas” pui­
kiai pasisekė: 11,280,000 žmonių iš 12,000,000 dalyvavę 
balsavime ir pasisakę “už taikų”.

Jos skaitlinių niekas, žinoma, negali ^patikrinti. Ka­
dangi komunistai visada meluoja ir giriasi, tai yra įdo­
mu, kad šį kartų jie paskelbė tiktai “94 nuošimčių” lai­
mėjimų. Kodėl ne 99.99%?

Matyt, daug žmonių visai nebalsavo ir, gal būt, dar 
daugiau žmonių rašė balotuose visai ne tų, kas jiems bu-1 
vo liepta.

Rytinės Vokietijos gyventojai neabejotinai nori,, kad 
visa Vokietija būtų suvienyta. Jie neabejotinai nori,, kad 
galimai greičiau būtų padaryta taikos sutartis Vokieti­
jai. Bet milžiniška jų dauguma tikrai nenori, kad treč- 
dalys Vokietijos būtų paliktas bolševikų kontrolėje; o 
juo labiau, žinoma, jie nenori, kad visa Vokietija patek­
tų į Sovietų Rusijos jungų.

Rytiniai vokiečiai žino gana gerai, kad vakarinėse 
zonose gyvenimas yra daug laisvesnis, saugesnis ir sotes­
nis. Tūkstančiai vokiečių nuolatos bėga iš sovietų zonos 
i vakarus, mesdami savo namus ir net rizikuodami savo 
gyvastimis.

Tokie humbugai, kaip “taikos- plebiscitas”, jų neap­
gaus.

Kitas Alger Hiss?
Jau kelis kartus pasirodė spaudoje pranešimai, kad 

netrukus prasidėsianti šnipinėjimo byla, kuri nustelb­
sianti Alger Hiss’o bylų.

Alger Hiss buvo aukštas federalinės vyriausybės pa­
reigūnas ir patarėjas užsienio politikoje. Teismas jį nu­
baudė kalėjimu už bendradarbiavimų su Rusijos šnipais 
ir valdžios paslapčių išdavinėjimų.

Vienas New Yorko laikraštis dabar rašo, kad nau­
joje byloje būsiu patraukti tieson 20 asmenų ir vyriau­
sias tarp jų esųs stambesnė figūra už patį Hiss’ų!

Speciali federalinė Grand Jury jau baigianti tyrinė­
jimų ir greitai paskelbsianti kaltinimus.

Įdomu.
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Jungtinėse Valstybėse, ne Chicagoj: 
Metams$9.00 
Pusei metų_____________  5.00
Trims mėnesiams  ;_____  2.50.

. Užsieniuose:
Metams _________________$11.00
Pusei metų 5.50 
Trims mėnesiams 3.00

Naujienos eina kasdien, išskiriant 
sekmadienius. Leidžia Naujienų 
Bendrovė, 1739 So. Halsted Street, 
Chicago 8, Ill. Tel. CAnal 6-8500.

Pinigus reikia siųsti pašto Money 
Orderiu kartu su užsakymu.

Brangsta Pbpieris
Jau ketvirta popierio kompanija Kanadoje paskelbė, 

kad nuo liepos 1 d. laikraštinio popierio kaina bus pa­
kelta $10 tonai. Jungtinės Valstybės gauna popierį dau­
giausia iš Kanados.

Ne gana to, kad popieris brangsta; jo sunku gauti. 
Kompanijos, importuojančios popierį iš Kanados, nutarė 
jau šį mėnesį nukapoti popierio “kvotas” Amerikos laik­
raščiams 25 nuoš.

APŽVALGA ]
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24,976,926 GYVENTOJAI
LENKIJOJE

Gyventojų surašymas, pada­
rytas 1950 m. gruodžio mėn., 
rodo, kad Lenkija pereitų me­
tų pabaigoje turėjo 24,976,926 
gyventojus. Tai reiškia dau­
giau kaip milijono gyventojų 
padidėjimų nuo 1946 m. vasa­
rio mėn., kada buvo pravestas 
pirmas cenzus po karo.

Gyventojų priaugimas Len­
kijoje per tų laikotarpį buvo 
2,139,000. Bet apie milijonas 
žmonių iš Lenkijos išsikėlė. 
Vieni (daugiausia vokiečiai) 
repatriavosi, kiti buvo išvežti 
į Sovietų Sųjungų, treti pa­
spruko į Vakarus.

Dabartinė lenkų siena vaka­
ruose eina iki Neisse-Oder 
upių ir apima Stettinų. Jungti­
nės Valstybės ir Britanija šitos 
sienos nepripažino.

FANATIKO MELAS
Vienas Stulgiškiu pasirašęs 

“proletaras” pasakoja vietinia­
me komnuistų organe, kad 
“Naujienų” redaktorius kitu­
syk labai aštriai kovojęs prieš 
klerikalus, o dabar dirbus “dėl 
klerikališkos valdžios įsteigimo 
Lietuvoj.”

Jisai meluoja per akis. “Nau­
jienos” ir jų redaktorius nie­
kad nenorėjo ir nenori kleri­
kališkos valdžios Lietuvoje. 
Per metų metus. “Naujienos” 
stojo ir tebestoj a už Lietuvos 
nepriklausomybę ir už demo­
kratinę santvarką Lietuvoje.

Seniau Lietuvos nepriklau­
somybės idėjai pritarė (arba 
bent sakėsi pritariu) ir komu­
nistai. Jie dalyvaudavo drauge 
su kitomis srovėmis Vasario 
šešioliktos minėjimuose*. Jie 
rengė protesto mitingus, kai 
Lenkijos valdžia pasiuntė ulti­
matumų Lietuvai, nepaisydami 
to fakto, kad Lietuvų tada val­
dė Smetona. Jie net dėjo aukas 
į Lietuvos Gynimo Fondų, ku­
ris buvo Smetonos valdžios 
globoje.

“Draugas” Mizara drauge su o o
“klerikalu” Balkumi kalbėjo 
nuo vienos estrados ir paklojo 
visų dolerį nepriklausomos 
Lietuvos gynimui; ir pats Bim­
ba pagyrė šitų jo “patriotiškų” 
elgesį.

Ar netiesa, “draugas” Stul- 7 o
giški?

Tada, vadinasi, komunistų 
nusistatymas Lietuvos klausi­
mu buvo toks, kad svarbiau­
sias dalykas tai apginti Lietu­
vos nepriklausomybę — ir ši­
tuo tikslume tik galima, bet ir 
reikia, eiti išvien su kitomis 
lietuvių srovėmis, kurios gina 
Lietuvos nepriklausomybę, ne­
išskiriant smetonininkų ir kle­
rikalų.

Kai Lietuva bus nepriklau­
soma, sakė tada komunistų 
spauda ir kalbėtojai, tai Lie­
tuvos žmonės sugebės išsirink­
ti tinkamą valdžią, jei tik 
jiems bus duota proga laisvai 
balsuoti, šitų savo pažiūrų ko­
munistai rėmė pasitikėjimu 
Lietuvos žmonėmis.

Todėl jų šūkiai buvo: Ne­
priklausoma Lietuva ir Demo­
kratinė Respublika.

Ar netaip, “draugas” Stul- 
giški?

Kieno vežimas apsivertė?
Bet šiandien Lietuva paverg­

ta. Jos nepriklausomybė su­
trempta. Nedavus žmonėms 
progos laisvai pareikšti savo 
valių, jų kraštas tapo įjungtas 

į Sovietų Rusijos imperijų!
Visi žino, kad šitas smurtas 

tapo padarytas rusų Raudono­
sios Armijos jėgomis, įsiveržu- 
siomis į Lietuvos žemę. Komu­
nistai šito fakto neginčija.

Bet tokiam Lietuvos išprie­
vartavimui jie pritaria! Jie ne 
protestuoja, o džiaugiasi, kad 
Lietuvai tapo išplėšta nepri­
klausomybė!

Tai kieno vežimas apsivertė 
kryžkelėje “aukštyn ratais” — 
ar ne komunistų. Ar ne Stul- 
giškio ir jo draugų?

Jeigu ratai jų galvose neap­
sivertė, tai reiškia, kad per vi­
sus tuos metus, kada jie šaukė 
už Lietuvos nepriklausomybę 
ir net aukojo į “smetoninį” 
Lietuvos Gynimo Fondų, jie 
biauriai veidmainiavo ir ap­
gaudinėjo publiką. Apsimesda­
mi Lietuvos patriotais, jie,, 
anot to priežodžio, “velnių mi- 
slijo”!

Taigi, “draugas” Stulgiški, 
pasakyk, kaip iš tikrųjų yra: 
ar jūs su savo “proletariškais” 
draugais apsivertėte ragožium 
— ar esate žmonių apgavikai, 
kurie nešiojote “Lietuvos ne­
priklausomybės gynėjų” mąs­
lią, trokšdami savo širdyse, 
kad Lietuvai būtų uždėtas sve­
timas jungas?

Dabar jūs džiaugiatės, kad 
Lietuva daro “nepaprastų pa­
žangų”, patekusi Rusijos “gib­
bon’’. O seniau sakydavote, 
kad Lietuvos žmonės privalo 
patys tvarkyti savo krašto rei­
kalus, nes jie geriau, negu ko­
kie svetimi atėjūnai, žino, ko 
jie nori ir kas jiems naudin­
ga. Jūs sakėte, kad jūs pasiti­
kite Lietuvos žmonių pajėgo­
mis ir išmanymu; o dabar gar- 
binate rusų bizūnų, kuris rodo 
jiems “kelių į laisvę”!

Klerikalai, su kuriais jūsų 
Mizara ir kiti jūsų vadai rin­
ko aukas Lietuvos nepriklau­
somybės gynimui, neapsivertė 
ragožium. Jie tada kovojo, kad 
Lietuva būtų nepriklausoma, 
ir dabar už tai kovoja. Todėl 
yra labai žioplas dalykas iš 
Stulgiškio pusės plūsti “Nau­
jienų” redaktorių už tai, kad 
jisai šitame reikale eina su 
jais išvien.

“Naujienų” redaktorius iškė­
lė reikalavimų, kad Lietuvai 
būtų pripažinta teisė savaran-- 
kiškai gyventi, jau 1914 me­
tais — ir nuo šito nusistatymo 
jisai niekad nenukrypo.

Bolševikiškas klerikalizmas
Bet dar žodis apie “klerika­

lizmų”, kuriuo Stulgiškis taip 
labai piktinasi. Ar jisai su­
pranta, ką jisai šneka?

Tegu jisai pažvelgia į savo 
garbinama “matuškų Rosijų”. 
Ar netiesa, kad Stalinas atgai- 7 o
vino tenai pravoslavų bažny­
čios patriarchatą? Ar netiesa, 
kad jisai moka algas pravosla­
vų archierėjams ir popams?

O demokratinėje Ameriko­
je valdžia nešelpia jokių baž­
nyčių ir jokių algų dvasiškiams 
nemoka.

Tačiau Stulgiškiui geriau pa­
tinka rusiška tvarka, negu 
amerikoniška. Rusiškas kleri­
kalizmas jam kvepia.

Kodėl? Ar dėl to, kad tų kle­
rikalizmų palaiko Stalinas?

Tur būt, dėl to. Nes ir Stali­
no žandarų bizūnas, kuris ka­
poja Lietuvos žmonių nugaras, 
jam kvepia!

Tai reiškia, kad Stulgiškis 
virto staliniškos vieros fanati­
ku arba, lietuviškai tariant, ak­
la Stalino davatka.

LIETUVIŲ KALBOS ŠAUKSMAŽODŽIAI
Švedijoje, Lundo universitete, prof. Knut- 

Olaf Falkas (profesoriavęs ir Lietuvoje) yra 
užsimojęs, pradedant 1945 m., sudaryti lietuvių 
kalbos žodyną. Jis į tą žodyną nori sudėti visus 
mūsų kalbos žodžius, kiek tik jis jų galės ap­
tikti. Renka jis juos iš žodynų (Būgos, Sereis- 
kio, Senno, Kuršaičio, Barono, šlapelio, Lalio, 
Skardžiaus ir kt.), iš sąrašų, rinkinių, įvairių 
knygų ir iš pavienių asmenų, kuriuos jis gali 
prieiti. Prie to žodyno yra dirbę Ig. Kazlaus­
kas, V. Kazlauskas, V. Kazlauskienė, B. Kazlau­
skienė, K. Matusevičius, V. Meilus, J. Meniaus- 
kas-ir Pr. Girdžius (per laiškus iš Paryžiaus). 
Dabar Švedijoj dar yra likę J. Meniauskas (te­
bedirba prie žodyno), J. Lingis, pik. Blažys ir 
A. Skimutis, kurie galėtų tame darbe gelbėti.

Viena įdomi sritis, kuri ten tam žodynui bu­
vo rūpestingai ruošiama, tai lietuvių kalbos 
šauksmažodžiai (interjekcijos, ištiktukai). Bū­
dami žemės ūkio šalies žmonės, lietuviai yra 
pasidarę savo reikalams tokių žodžių, kurių ki­
tos tautos savo kalbose beveik neturi. Imkim 
gyvulių auginimo sritį: gyvuliui vadinti prie 
savęs yra vienokių žodžių, gyvuliui varyti to­
lyn (į ganyklą) kitokių, o jam pašaukti, sustab­
dyti, atkreipti — dar kitokių. Imkime pavie­

nius gyvulius bei paukščius (neduodant visų 
tarminių įvairybių):

Vištos: vadinti — put-put-put; varyti — štiš;
atkreipti — štiškiu.

Viščiukai: cipu-cipu-cipu, arba cip-cip-cip.
Antys: vadinti — vyt-vyt-vyt; varyti — špū­

le; atkreipti — š puikiu.
Žąsys: vadinti — žiute-žiute-žiute; varyti — 

žius; atkreipti — žiliškiu.
Žąsiukai: žiul-žiul-žiul; varyti — žiule; at­

kreipti — žiulkiu.
Kalakutai: vadinti — pul-pul-pul.
Avys: vadinti — bure-bure-bure; varyti — 

škude; atkreipi — škudkim.
Kiaulės: vadinti — čiūka-čiūka-čiūka, čiūk- 

čiūk-čiūk; varyti — us, tikš; atkreipti — uskiu.
Karvės: vadinti — bučke-bučke-bučke; vary­

ti — se; atkreipti — kūrė. —
Veršis: vadinti — tpruka-tpruka-tpruka; va­

ryti — tprus; atkreipti — tpruskiu.
Arklys: vadinti — kož-kož-kož praryti__nia,

na.
Kumeliukas: vadinti — kuze-kuze-kuze, kuz- 

kuz-kuz; varyti — škeš; atkreipti — škeškiu.
Šuo: vadinti — čiū-čiū-čiū; varyti — šelauka, 

šlauk, lauk;
Katė: vadinti — kac-kac-kac, kic-kic-kic; va- 

ryti — škac, škic. K. Girdvilas-Matusevičius

Windsoro lietuviai 
kviečia

Pavasarinio sezono uždary­
mui Kanados Lietuvių Bend­
ruomenės Windsoro Apylinkė 
ruošia nuotaikingą šokių vaka­
rą.

Šokių vakaras įvyks birželio 
9 d. visiems žinomoje, erdvio­
je rumunų salėje (Casa Roma­
ną) 2585 Seminole. Šokiams 
gro& specialiai padidintas or­
kestras. Atsilankiusiųjų malo­
numui veiks turtingas bufetas. 
Troškulį malšins šalti gėrimai. 
Kitas pobūvis įvyks tik rude­
niop, todėl visi Detroito-Wind- 
soro apylinkių lietuviai birže­
lio 9 d. nuoširdžiai kviečiami 
atsilankyti.

Šia proga Windsoro Lietuvių 
Bendruomenė taria nuoširdų 
ačiū Detroito Lietuvių Radijo 
Klubo Gliorui, kvartetui, solis­
tėms ir šių vienetų vadovui 
muz. Br. Budriūnui, smuiki­
ninkui V. Motiekaičiui, solistui 
J. Valiukui ir pianistei E. Du- 
nais. Windsoro lietuviai mini­
miems menininkams dėkoja už 
visos eiles- programų atlikimą. 
Nuoširdi padėka priklauso pa­
skaitininkams Prof. Dr. Pr. 
Padolskiui ir J. Krikščiūnui bei 
p. Paurazienei už talką bend­
ruomenės reikaluose.

Lietuviškas ačiū ir visiems 
kitiems detroitiečiams, kurie 
savo atsilankymu parėmė nau­
jai besikuriančią Windsoro 
lietuvių bendruomenę.

Kanados Liet. B-nės 
Windsoro Apylinkės K-tas

Aukos Amerikos
Liet. Tarybai

Columbus, Ohio. — Kun. Dr. 
S-. Valiušaičio iniciatyva Colum­
bus, Ohio lietuvių tarpe buvo 
pravesta rinkliava Laisvės Mo­
bilizacijos Vajui paremti. Su­
rinkta suma — $82.00 — pasiųs­
ta ALT Centrui Chicagoje.

Aukojo šie Columbus, Ohio 
tautiečiai: Aleksandras Polaitis 
— $15; Dr. A. Jasevičius .... $15, 
Aleksandras Fetingas— $10.00, 
kun. S. Valiušaitis — $10, Vin­
cas Bitinas — $5, Birutė Saldu- 
kienė — $5, inž. Jurgis Sakavi­
čius — $5, C. Sakavičius —$5, 
kun. V. suminąs — $5, Otto Tri- 
bulis — $5 ir Jadvyga Tijūnai- 
tienė — $2.

ŽINIOS K ANGLIJOS
—o—-

D. Britanijoje artimoje atei­
tyje daugeliui prekių bus įves­
ta kainų kontrolė, kuri taipgi 
apimsianti dalį namų apyvo­
kos dalykų, popierio gaminius 
ir kt.

Rašo M. L. S.

FAKTAI APIE KLAIPĖDOS ATVADAVIMA
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(Tęsinys)

Apie tai, kad Budrus buvo iš­
vykęs Vokietijon, nėra man ži­
noma. Galiu pasakyti, kad Til­
žėje turėjo giminių, o Tilžės 
lygumoje pievų, iš kur šieną 
veždavosi kaip tik žiemos lai­
ku. Galėjo būti šiais reikalais 
ir išvykęs, bet tik ne sukilimui 
prasidėjus. Gaila, kad p. Suki­
limo Vadas daug ko nežino. 
Sukilėliai pirmą dieną paėmė, 
kaip buvo sukilimo plane nu­
matyta, Tilžę'— šiapus Nemu­
no, ir Tilžės tilto pusėje pasta­
tė sargybą, kuri nieko nepra­
leido. Vokiečiai savo sargybas 
irgi sustiprino. O kaip vokie­
čiai žiūrėjo į sukilimą, yra ma­
no atminty iki šiai dienai užsi­
likęs charakteringas vokiečių 
sargybos viršininko pasaky­
mas mūsų sargybų viršininkui 
ant Tilžės tilto; štai jis: “Mes 
prancūzams nieko nepadarė­
me (suprasti, nenugalėjome 
pirmame pasauliniame kare), 
o jūs norite juos įveikti? Bėg­
site, kaip kiškiai!”

Be to, jei p. Budrus būtų bu­
vęs vokiško nusistatymo ir 
priešingas sukilimo dvasiai, 
galėjo nuvykti pas Petisnė, ži­
nodamas sukilimo planą, ir 
viską pasakyti ar anonymiškai 
parašyti. Arba, kaip prelegen­
tas tvirtina, būdamas Vokieti­
joje, galėjo laisvai triūbyti 
priešingas mums meliodijas, 
iškeldamas savo pavardės pa­
naudojimą. O kas tada būtų 
atsitikę su sukilimu? Bet jis, 
nors ir žinodamas viską, tylė­
jo ir džiaugėsi su visais vie­
tos lietuviais sukilimu. Jei ne­
pasiėmė vadovauti, tai dėl nuo­
monių skirtumo. Jis nebuvo 
karjeristas.

Ne tik vieną p. Budrų pre­
legentas savo paskaitoje sten­
giasi su panieka pristatyti, bet 
ir Dr. Gaigalaitį, Jankų, La- 
brencą ir kitus mažlietuvius. 
(Naujienų nr. 31 psl. 4, š. m.) 
Visi buvo nieko verti, tik jis 
vienas J. Budrys liko ištver­
mingas iki galo ir viską išve­
žė ant savo pečių, anot jo pa­
ties paskaitos 5 daly pasakytų 
minčių.

J. Budrio elgesį su kitais lai­
ke sukilimo aiškiai charakteri­
zuoja jo šis sakinys, — cituo­
ju: “Tartis nebuvo su kuo, liet 
ir nebuvo reikalo”. (Naujienų 
nr. 31, psl. 4) Taip, čia tiesa, 
jau likęs p. J. Budriu, jis ne­
mėgo tartis su vietos lietuviais 
(net iki apleidžiant Klaipėdą), 
— iš ko ir kildavo tos “intri­
gos”.

Naujienietis pataria savo 
draugui užsirašyti NAUJIE­
NAS.-

12. Klaipėdos miesto 
paėmimas

Eisime prie paties Klaipėdos 
miesto paėmimo, aprašyto to 
paties prelegento J. Budrio š. 
m. Kario nr. 2.

Nereikia būti karo akademi­
ku ar ypatingu štabistu, kad 
supratus, jog prieš kiekvieną 
operaciją yra sustatomas smul­
kus veikimo planas ir nuo jo 
punktualaus vykdymo priklau­
so laimėjimas. Kad toksai pla­
nas buvo išdirbtas, prisipažįs­
ta ir p. J. Budrys. Cituoju iš 
Naujienų š. m. nr. 29: “žodžiu 
sausio 5—6, 1923 m. visi pasi­
ruošimai buvo baigti ir turė­
jome pradėti”. Ir be to būtų 
aišku, jog turėjo būti viskas iš 
anksto numatyta prieš prade­
dant sukilimą. Taip ir buvo, 
kiekvienas sukilimo vienetas 
turėjo plane numatytą uždavi­
nį (sukilėlių vienetų dislokaci­
jos nenoriu viešumon šiandien 
dar skelbti), visi daliniai turė­
jo pradėti tuo pat laiku veik­
ti; juos parėmė vietos lietuvių 
organizacijos savotiškai, ir pa­
sisekimas buvo užtikrintas. Vi­
si dalinių vadai atliko savo už­
davinius plane numatytu lai­
ku; bet p. J. Budrys— ne. Vi­
si laukė žinios iš Klaipėdos, 
kad trispalvė plevėsuoja mūsų 
pajūrio sostinėje, ir po ilgo 
laukimo gaunamos telefono­
gramos: vykite Klaipėdos paė­
mime dalyvauti! Nuo šio mo­
mento sukilėlių tarpe p. J. Bu­
drio autoritetas ir smuko, imta 
kritikuoti, spėlioti.

Iki šioliai p. J. Budrys apie 
tai tylėjo. Bet š. m. Kario nr. 
2 psl. 2 randame pasiaiškini­
mą, kad tikrai iš jo priežasties 
Klaipėda nebuvo užimta laiku, 
kaip numatyta plane: “Tad aš 
ir norėjau užtęsti laiką”; o ko­
dėl jis taip darė, cituoju iš to 
pat Kario vietos: “Jau anks­
čiau pasitariau su nusimanan­
čiais politikoje — jų tai pata­
rimas ir buvo: apgulkite Klai­
pėdą, duokite laiko susižinoti 
signatarų valstybėms tarp sa­
vęs, gal jie patys sukilimo aky- 
vaizdoje nepanorės dar dau­
giau komplikuoti padėties.” 

(Bus daugiau)

BRAZILIJOJE NUŽUDYTAS 
JANKAUSKAS

Sao Paulo, Brazilija.— 1951m. 
kovo 4 d. Villa Anastacio rajone 
brazilas Jose Moreira keturiais 
revolverio šūviais nužudė 34 m. 
amžiaus lietuvį Alfonsą Jan­
kauską. Jankauskas buvo vedęs 
ir gyveno rua Fortūnato Ferraz 
58, minėtame Sao Paulo prie­
miestyje.

žmogžudys policijos ieškomas.
A.L.B.



IŠ CHICAGOS IR 
APYLINKIŲ

★

Vaiką smuklėje 
paliko tėvai

Jau buvo rašyta, kad pereitą 
sekmadienį į smuklę 2838 Broad­
way vienas vyras atnešė 6 mė­
nesių kūdikį ir, išeinančiai mo­
teriškei pasakęs “Štai tavo vai­
kas”, vaiką paliko ant baro.

Dabar jau suareštuoti tėvai 
T. Muss, 24 m., 92'8 N. La Salle 
St., ir jo atsiskyrusioji žmo­
na Margaret, 18 m.

Muss, kuris yra mėsos krautu­
vės vedėjas, pareiškė policijai, 
kad juodu su žmona atsiskyrę 
prieš tris dienas ir jo žmona 
einanti gyventi pas savo seserį. 
Jis sako, kad jo žmona sekma­
dienį atnešusi vaiką į jo namus 
La Salle St. ir pasakiusi, kad jis 
jį palaikytų, kol ji susirasianti 
darbą. Tada vyras pasekęs ją į 
taverną Broadway gatvėj ir pa­
dėjęs kūdikį ant baro. Tuo metu 
jo žmona išėjusi pro užpakalines 
duris, sakydama, jog grįšianti 
pasiimti kūdikio. Vyras sakosi 
palikęs kūdikį smuklėje, many­
damas jį atsiimti, jei žmona ne$ 
grįšianti jo pasiimti.

Kai sesuo apie tai paskaičiu- 
si laikraštyje, pranešusi polici­
jai apie kūdikio pametimą. Vai­
kas ir dabar tebėra šv. Vincento 
našlaičių prieglaudoje. Tėvai tu­
rės atsakyti už kūdikio pameti­
mą.

Vis didesnis naujai atvykusių 
tremtinių skaičius užsisako NAU­
JIENAS, nes įsitikino, kad jos 
skelbia daugiausia žinių apie lie­
tuvių tautos laisvės kovas ir gy­
venimą Amerikoje.

“Svarbus” valstybes 
įstatymas sunkiai 
stumiasi

Illinojaus valstybės senatas 
priėmė daugiausia ginčų sukė­
lusį įstatymą, kuris leidžia me­
dicinos tyrinėjimui panaudoti 
paklydusius šunis. Ankščiau jį 
priėmė atstovų rūmai 82:44 bal­
sais, o dabar ir senatas. Šunų 
(t. y. keturkojų, bet ne dviko­
jų gyvūnų) meile degančių sena­
torių atsirado 16, o tos meilės 
neturinčių 31. Dabar vėl turės 
būti šis įstatymas siunčiamas 
atstovų rūmams, o po to guber­
natoriui, kuris gali jį pataisyti 
arba atmesti (vetuoti).

Penkiolikmetė europietė 
atvyksta padėkoti

15 metų amžiaus Britanijos 
karo našlaitė Sheila Shepherd 
atvyksta į Chicagą padėkoti 
miestui už dovanas, kurias iš jo 
gavo neturtingi Europos vaikai. 
Sheila, kurios abu tėvai žuvo 
karo metu nuo bombų Birming­
ham© mieste (Anglijoje), įteiks 
merui Kenelly laišką iš Birming­
ham© miesto burmistro.

Mergaitės kelionę finansuoja 
Foster Parents Plan for War 
Children, Inc.

PASIILGO SAVO NAMŲ
Daugelis lakūnų čikagiečių, 

kurie stovi pietinėje Japonijoj, 
pasiilgo savo namų, Chicagos. 
čikagiečiai, jų nuostalgijai su­
mažinti, nusiuntė jiems lenteles 
su Chicagos gatvių vardais. To­
dėl dabar 437 eskadrilės lakūnai, 
kurie anksčiau sudarė O’Hare 
aerodromo atsarginių grupę, sa­
vo stovyklos kelius turi nusižy- 
mėję tokiais gatvių vardais, kaip 
State ir Madison St. ir kt.

Policininkai ruošiasi 
“ant latrų kailio”

26 policininkai specialistai 
ruošiasi operuoti vadinamuosius 
girtamačius (drunkometers), 
nes dabar teismas leido šiuos 
aparatus , vartoti pasigėrusių 
vairuotojų girtumo laipsniui tir­
ti.

Keturiose policijos stotyse bus 
šie aparatai pastatyti, ir pasi- 
gėrusiems automobilių vairuoto­
jams teks su jų veikimu’ susi­
pažinti.

Racionuojama j’autiena
Chicagoj pradeda reikštis jau­

tienos mėsos trūkumas. Antra­
dienį mėsos pakuoto j ai čia ir ki­
tuose miestuose pradėjo jautie­
ną racionuoti. Tų priemonių, sa­
ko, reikėję imtis todėl, kad į 
skerdyklas teatgabeną paskuti­
niuoju laiku, po kainų tvarky­
tojo jautienai kainų numušimo, 
mažiau negu ketvirtą, dalį to, ką 
pirma atgabendavę. Armour and 
Co. žada atleisti pusę iš savo 
įpakavimo įmonės 200 darbinin­
kų, jei savaites gale negausią 
daugiau galvijų pirkti. Panašiai, 
sako, pasielgsiančios ir kitos 
skerdyklų kompanijos.

Sritinis kainų tvarkytojas 
Howlett nusiuntė savo tarnauto­
jus į skerdyklas išaiškinti, kas 
čia kaltas, kad susidaro toks mė­
sos trūkumas. Howlett sako, 
jog mėsos pramonė esanti pasi­
ryžusi sabotuoti kainų kontro­
lę-

Swift tvirtina tegavęs tik 114 
galvijų šį antradienį, tuo tarpu 
kai pereita antradienį ir pirma­
dienį buvo gauta 2200.

DIDELIS IŠPARDAVIMAS VYRIŠKŲ IR 
MOTERIŠKŲ DRABUŽIŲ

Pasinaudokite proga nupigintomis kainomis. Galite gauti čia apati­
nių ir viršutinių aprėdalų dėl vyrų ir moterims, taip pat lovoms už­
dangalų (paklodžių), mekstinių, rankšluoščių, moteriškų suknelių, 
Nylon kojinių ir daug kitokių dalykų.

Širdingai kviečiame atsilankyti ir būsite patenkinti mūsų prekė­
mis patarnavimu. LIETUVIS SAVININKAS.

■ JOSEPH’S DRY GOODS STORE
HIGH GRADE MERCHANDISE ;

JOHN PIKEL, savininkas
3218 So. Halsted St. Chicago 8, Ill.

GRAND OPENING
BIRŽELIO 8, 9 ir 10,1951 

2140 So. Halsted Street 
Kviečia E. ir V. D. ir U.

Tel. HAymarket 1-9290
MUZIKA UŽKANDŽIAI

Tel. Vlrrlnh 7-8*81
DR. S. BIEŽIS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
2201 West 22nd Street
Valandos nuo 1—3 ir 7—8 

Serėdomis ir nedėliomis uždaryta. 
Subatomis nuo 1—3.

Rez. 3241 W. 66th Place 
Phone REpublic 7-7868

DR. V. P. TUMASONIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Ofiso telef: HEmlock 4-2123 
6255 SO. WESTERN AVENUE 
Rezid. telef.: PRospect 6-8484 

6452 SOUTH SACRAMENTO AVE. 
Vai.: 2-4 ir 6-8 vak. šešt. tik 2-4 p.p. 
Neturi valandų trečiad. ir sekmad.

KITATAUČIAI DAKTARAI

DR. Z. DANILEVIČIUS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

atidarė ofisą 
10748 So. Michigan Avenue 

Tel. WAterfall 8-3060
Priima kasdien nuo 1-4 vai. popiet 
ir nuo 7-9 vai. vak., išskiriant šešta­
dienį ir sekm. šešt. pagal susitarimo. 
Rezidencija: 10838 So. Wabash Ave. 

Tel. COmmodore 4-1187.

DR. CHARLES SEGAL 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4740 So. Ashland Avė. 
(2-ros lubos)

Ofiso Telefonas: YArds 7-0554 
Jei neatsilepia šaukite: 

Res. TeL: Midway 3-2880 
.OFISO VALANDOS:

Nuo 10 iki 12 vai. ryto, nuo 2 iki 4 
vai. popiet ir nuo 7 iki 8:30 v. vak. 
Sekmadienį nuo 10 v. iki 12 dienos

Ofiso Tel. Virginia 7-0036 
Rezidencijos telefonas 

BEveriy 8-8244
DR. T. DUNDULIS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4157 Archer Avenue

Ofiso valandos: 
nuo 2—4 ir nuo 6—8:30 vai. vakaro, 
šeštadieniais nuo 2 iki 4 po pietų.

• Trečiadienias pagal sutarti.

DR. VAITUSH, OPT.
LIETUVIS

HENRY A. H0NACK POST No. 1583, V. F. W.

CARNIVAL
OPENS FRIDAY, JUNE 1st 

Continues Nightly Through June 12th
DIVISION AND PULASKI

GAMES-RIDES
MERCHANDISE BOOTHS

REFRESHMENTS

EVERYBODY WELCOME
FUN FOR YOUNG AND OLD ...

Come ancl Bring Your Friends
; -■ —......- - —° ■ _J

Autobuse sužeisti 
29 vaikai

Ties 183 gatve ir Governor’s 
Highway, Homewood, buvo su­
žeisti 29 mokiniai, kai juos au­
tobusas vežė į mokyklą. Buvo 
sužeista ir mdteris autobuso 
vairuotoja. Autobusas susidūrė 
su automobiliu.

m ———— 
$50,000 Už TERORISTŲ 
SURADIMĄ

Chicagos Federation of Lobor 
yra paskyrusi 50,000 dolerių 
tam, kieno žinios prives prie su­
areštavimo teroristų, kurie yi*a' 
kėsinęsi į unijos pareigūnus.

Paskutiniaisiais keliais mėne-
siais buvo keturis kartus bom­
barduoti unijos pareigūnai, taip 
pąt buvo keli pasikėsinimai 
ginklu ir smurtu.

? ATDARA SEKMADIENIAIS NUO 11 IKI 5 PO PIETŲ į

I ALBERT’S I 
į Nepaprastai patogūs baldai gyvenamam į 

kambariui

Sofa lengvai atsidaro ir tampa J 
dviviete lova. ■

PASIDAVĖ POLICIJAI
W. Sommerford, kuris buvo 

pakaltintas pardavinėjęs narko­
tikus, pasidavė policijai. Prieš 
kurį laiką jis buvo kviečiamas 
atvykti į Wabash Avė. policijos 
stotį, bet neatvyko ir vėliau pa­
sislėpė, norėdamas išvengti 
bausmės. Buvo sakoma, kad jį 
įspėjęs apie gresiančią bausmę 
vienas policininkas.

129.00
įskaitant 9x12 pėdų kilimą J

Ant sofos dieną galima sėdėti, o naktį ją galima paversti lova ■ 
žmonėms. J

UŽ $129 DUODAME ŠIUOS BALDUS: •
Sofą—lovą ir jai pritaikytą fotelį, du stalelius lempoms, 2 lempas su J 
gaubtuvėlis, kavos stalelį ir pridedame dar 9x12 pėdų ilgio kilimą, i 
Albert’s sako, kad lietuvis turi pirkti pas lietuvį. Užėję į krautuvę, Į 
lietuviškai pašbukitė menadžerių 1

STANLEY RIMKUS i
Pasiteiraukite pas jį kainų. Albert’s krautuvėje baldus galima nu- Į 
sipirkti pigesnėmis kainomis. Elektros priemonės pigesnės beveik < 
20%, o baldai net 25%. Be to, pirkėjai gauna dovanų. Nepagailėkite Į 
valandėlės, užsukite ir patys įsitikinkite. Vykite į i

ALBERT’S
BALDŲ IR ELEKTROS PRIEMONIŲ KRAUTUVŲ, ESANČIĄ

j 2318 W. Roosevelt Road, netoli Western !
■Pirmadieniais ir ketvirtadieniais ji adara iki 9:30 vakaro.

Visa tai tiktai už

Jūs ir jūsų draugai yra maloniai kviečiami atsilankyti i

GRAND OPENING
Penktadienį, šeštadienį ir Sekmadieni 

Birželio-June 8,9 ir 10,1951
KUMBACK INN

3558 SO. HALSTED ST. Phone Virginia 7-8487

MUZIKA IR UŽKANDŽIAI VISIEMS
JOHN RAWOT IR ANNA STULZ, savininkai

k______________________ -
r————■—~——-———-———-------- ------ ,—.—

SOTUS ALKANAM PADĖK!
AID OVERSEAS, Inc. 2244 W. 23rd Place

CHICAGO 8, ILL. TELEFONAS VIRGINIA 7-8711
AID OVERSEAS, INC., siunčia maisto siuntinius į Vokietiją ir kitus 
Europos kraštus, išskiriant SSSR. Pristatymas trunka apie 18 dienų. 
Maisto siuntiniai pakuojami Europos sandėliuose, o užsakymai iš Chi­
cagos siunčiami AIR MAIL. Kely dingę siuntiniai keičiami kitais, nes 
pilnas draudimas. Reikalaukite pilno sąrašo.

1 sv. pupelių kavos
1 sv. cocoa
1 sv. šokolado
2 sv. cukraus

SIUNTINYS Nr. 3—$6.20
4 sv. rūkytų lašinių
2 sv. kiaulinių taukų
3 sv. margarino
1 sv. kiaulienos mėsos

SIUNTINYS Nr. 5—$5.40
2 sv. rūkytų lašinių
2 sv. marmelado
1 sv. pupelių kavos
1 sv. cocoa
2 sv. cukraus
1 sV. margarino

SIUNTINYS Nr. 10—$6.50
2 sv. rūkytų lašinių
2 sv. kiaulinių taukų
2 sv. margarino
1 sv. pupelių kavos
1 sv. cocoa
1 sv. šokolado

SIUNTINYS Nr. 12—$6.40
2 sv. rūkytų lašinių
2 sv. kiaulinių taukų

SIUNTINYS Nr. 19—$9.95
4 sv. rūkytų lašinių
2 sv. kiaulinių taukų
2 sv. margarino
2 sv. marmelado

1 sv. pupelių kavos
2 sv. cočoa
1 sv. šokolado

4V2 s v. cukraus
2 gabalai tualet. muilo

SIUNTINYS Nr. 25
E) 9 sv. gryn. kiaul. taukų $5.25
C) 15 s v. gryn. kiaul. taukų 8.00

SIUNTINYS Nr. 94
B) 8 sv. bičių medaus ....... 5.00
E) 20 svarų cukraus ........... 4.70
I) 5 svarai margarino ........ 3.70 

7

DR. I. E. MAKAR
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

11750 So. Parnell Avenue
VALANDOS: nuo 2—4 ir 6—8 

Tel. PUHman 5-8277.

DR. STRIKOL 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4645 So. Ashland Avenue
Ofiso valandos: nuo 2—4 ir 6—8; 

Ser., Sub. ir Ned. tik pagal sutartį. 
Ofiso Telefonas YArds 7-4787
Namų Tel. PRospect 6-1930 

Jei neatsilieps viršutiniai telefonai, 
Šaukite Midway 3-0001.

DR. C. Z. VEZELTS
DANTISTAS

4645 So. Ashland Ąve. 
arti 47th Street 

Telefonas YArds 7-2246 
Valandos: nuo 9 iki 8 vai. vakaro.

Seredoj pagal sutartį.

Mano 30 metų praktikavimas 
jūsų garantavimas.

Pelengvina akių įtempimą, kuris 
esti priežastimi galvos skaudėjimo, 
svaigimo arba aptemimo, nervuo- 
tumo, skaudamą akių karštį, atitai­
so trumparegystę ir toliregyste. 
Prirengia teisingai akinius. Visuo­
se atsitikimuose egzaminavimas da­
romas su elektra, parodančia ma­
žiausias klaidas. Speciali atida at­
kreipiama į mokyklos vaikus.

Važiuoju į namus
Vai.: nuo 10:30 ryto iki 7:30 v. v. 
šeštadieniais iki 6 valandos vakare.

Seredomis uždaryta visą dieną, 
o Nedėlioj pagal sutartį. 

Daugely atistikimų akys atitaisomos 
be akinių. Kainos pigiau kaip 

pirmiau.
4712 So. Ashland Avė.

Phone YArds 7-1373

METAI
SAUGAUS TAUPYMO

PRADEKITE TAUPYTI ŠIANDIEN

MUTUAL SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION
2202 W. Cermak Rd. • Chicago 8, HL 
JOHN 1KAZANAUSKĄS, Pres. •TeL VI rgWa 7-7747 

Savings Insured to $10,000 by F.S.LLG
. ■ ■ - —

Pasidėkite savo tauportius pinigus j Chicago Savings and Loan Association.
KUR—kiekvieno taupomi indėliai yra apdrausti iki 

$10,000 by an agency of the U. S. Government. 
KUR—visada buvo ir yra išmokama aukštas divi­

dendas visiems mūsų taupyto jams.

KUR—pinigai kiekvienam taupytojui buvo ir yra 
išmokama ant parekalavimo.

KUR—patarnavimas visuose finansiniuose reika­
luose yra teisingas ir mandagus.

TURTAS VIRŠ 6 MILIJONŲ 100 TŪKSTANČIŲ DOLERIŲ.

CHICAGO SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION
6234 SO. WESTERN AVE. JOHN PAKEL, President Telefonas: GRovehill 6-7575

.....................----------------------------------------------------- .... .

/

Pasirinkimas iš 60-ties
su viršum vartotų karų

Taipgi, galit įsigyti naują automobilį

MILDA BUICK SALES
Dan Kuraitis, Jonas Rodinas, L. Labanauskas ir Antanas Bačkys

907 West 35th Street LAfayette 3-2022

T

DR. BRUNO J.
ZUBRICK’AS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
2951 WEST 63rd STREET 
(netoli Sacramento Ave.) 

Valandos: 2—4 po pietų ir 7—9 vak. 
trečiad. ir sekmad. pagal susitarimą 

Telefonas HEmlock 4-7899 
Namų Tel. Hilltop 5-2557

KITI LIETUVIAI DAKTARAI

DR. PETER T. BRAZIS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

6757 So. Western Ave. 
CHICAGO, ILL.

, Telefonai:
Ofisas HEmlock 4-5849 

Rezidencija HEmlock 4-2324 
OFISO VALANDOS:

Pirmad., Antrad., Ketvirtad. ir 
Penktad. 1:30—4: 7—9 vakąro 

Tree, ir šeštad. tiktai susitarus.

Dr. Kazimieras

MICHEL
OPTOMETRISTAS “

Tikrina akis, pritaiko akinius, iš­
taiso kreivas akis be operacijos, 
turi modernius instrumentus akių 
bandymui.

Kreipkitės į Dr Michel dėl akių 
trūkumų; 35 metų praktika paleng­
vina akių tyrimą, kuris atliekamas 
su didžiausiu rūpestingumu.

Jei jūsų akys ašaroja ar niežti, 
negalite siūlo įverti į adatą, akys 
bijo aštrios šviesos, neįžiūrite skai­
tyti, užeikit pasitarti pas Dr. Michel 
—nieko nekainuos.

Antras aukštas
4654 SO. ASHLAND AVENUE 

Telefonas YArds 7-6616.
Nuo 9:30 vai. ryto iki 8 vai. vakaro. 

Geras patarnavimas.
Kalbu lietuviškai.

DR. B. C. BRUŽAS 
DANTISTAS 

VALANDOS: 10 iki 8.
Trečiadienias tik susitarus

4003 Archer Avenue
Truputį į rytus nuo California 

Tel. YArds 7-7772

Ofiso tel.: YArds 7-1166
Rezid. tel. DAnube 6-1126

DR. J. GUDAUSKAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

756 W. 35th Street
Kampas Halsted ir 35-tos gatvės. 
Valandos.^ 1-4 p. p. ir 6:30-8:30 vai. 
kasdien, šeštad. nuo 1 iki 4 po pietų 
Rezid.: 3247 South Emerald Avenue

DR. G. SERNER
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS 

25 metų patyrimas
Tel. YArds 7-1829
Pritaiko Akinius 

Kreivas Akis 
Ištaiso. 

Ofisas ir Akinių Dirbtuvė 
756 WEST 35th STREET

Valandos: nuo 10 iki 2, nuo 6 iki 8. 
Trečiadieniais nuo 10 iki 12. 

šeštadieniais nuo 10 iki 4 vai. popiet.

Dr. R. P. Lutkus 
LIETUVIS REGISTRUOTAS 

OPTOMETRISTAS
Akių Egzaminavimas 
Akinių Pritaikymas 

ir Lensų Pataisymas 
7054 SO. WESTERN AVENUE 

Telefonas WAlbrook 5-4353 
Valandos: 7 iki 9 vakaro kasdieną, 
Trečiadienį ir šeštadienį tik susitarus

DR. A. JENKINS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

(Lietuvis Gydytojas) 
2500 WEST 63rd STREET 

Ofiso vai.: kasdien nuo 2—4 p. p. 
ir 7:30—9 vak. šeštad. nuo 2—4 p.p.

Trečiad. ir sekm. uždaryta. 
Ofiso Tel.: PRospect 6-3838
Rezid. Tek: REpublic 7-9199

Phone LAfayette 3-4151
Dr. JOSEPH F. MEUS

OPTOMETRIST
Vai.: 10:00 ryto iki 6:00 vakaro

Pirm, ir ketvirt. 10:00 iki 9:00 vak.
398,2 ARCHER AVENUE

Ofiso ir Namų Tel. REliance 5-1811
DR. WALTER J.

KIRSTUK 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

(Lietuvis Gydytojas) 
3925 W. 59th Street

(Prie Pulaski Road) 
VALANDOS: 2—4 popiet, 6:30—8:30 
vakarais. Trečiadienį pagal sutartį.

DR. A. A. R( i DOKAS 
OPTOMETRISTAS 

4701. So. Damen Avė. 
CHICAGO 9, ILL.

Ofiso valandos: kasdien nuo 5—9 
vakarais, išskiriant trečiadienius, 

šeštadieniais nuo 10 ryto iki 6 vak.
Šaukite: YArds 7-7381.

Emerg. Tel. KEdzie 3-2868
Dr. Emily V. KRUKAŠ 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4146 Archer Avenue

CHICAGO, ILL.
Tel. LAfayette 3-3210

Vai.: pirm., antrad., ketv. 12—2:30 
6—9 vak., penkt. ir šešt. 12—2:30.

6234 Archer Road
ARGO, ILL.

Tel. SUMMIT 1580
Vai.: pirm., antr. ir ketv. 3—5 v. v. 

trečiad., penkt. ir šeštad. 3—8- v. v.

DR. EDWARD B.
MURASK AS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
OFISAS:

5452 So. Kedzie Ave.
VALANDOS: 1 iki 4 ir 7 iki 9 kas 
dieną, išskiriant tree., šešt. 2 iki 4 
Ofiso Telefonas: GRovehill 6-1321 
Rezid. Telefonas: Vincennes 6-3906 »

DR. CONSTANCE 
O’BRITIS 

PHYSICIAN and SURGEON 
2408 WEST 63rd STREET 

Tel. HEmlock 4-5524
Hours by appointment only. ‘

NUO UŽSISĖNEJUSIŲ, atvirų
SKAUDŽIŲ ŽAIZDŲ

• IR ODOS LIGŲ
Tie, kurie kenčia nuo SENŲ, AT­
VIRŲ ir SKAUDŽIŲ ŽAIZDŲ, jie 
negali ramiai sėdėti ir naktimis 
miegoti, nes jų užsisenėjusios žaizdos 
niežti ir Skauda. Kad pašalinti tą 
niežėjimą ir skaudėjimą senų, atvi­
rų ir skaudžių žaizdų, uždėkite 
LEGULO Ointment. Jo gydomos 
ypatybės palengvins jūsų skaudėji­
mą ir galėsite ramiai miegoti nak­
tį. Vartokite jas taipgi nuo skau­
džių nudegimų. Jos taipgi pašalina 
niežėjimą ligos, vadinamos PSORIA­
SIS. Taipgi pašalina perštėjimą ligos 
vadinamos ATHLETIC FOOT, su­
stabdo džiūvimą odos ir perplyšimą 
tarppirščių. Jos yra tinkamos var­
toti nuo džiūstančias ir suskilusios 
odos. Jos yra geros gyduolės nuo 
visų išviršinių odes li­
gų. LEGULO Oint­
ment suteiks jums pa­
galbą nuo nuvargusių, 
perštamų ir niežtinčių 
kojų. Legulo Ointment 
yra parduodamas po 
75c., $1.25 ir $3.50. 
Pirkite vaistinėse Chi­
cagoj e ir apylinkėse 
ir Milwaukee, W i s., 
arba atsiųskite money
orderį į: /

LEGULO, Department J, / 
4847 W. 14th St., Cicero 50, III.

Karo tarnybon išėjusiam drau­
gui kasdien laiško nerašysi, bet 
tamstos užsakytos NAUJIENOS 
pasieks jį kiekvieną dieną. Kodėl 
jam dienraščio neužsakai?
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ŠEIMOS SOCIOLOGIJOS ASPEKTAI

MIŠRI ŠEIMA PROTĖVIU LIETUVOJE
ŽINIOS IŠ BROOKLYNO

Siuvėjų 54-to lokalo reikalai

VYTAUTAS KAVOLIS

1387 metais šviežiai įsikūrusios Lietuvoje Krikščio­
niškosios Bažnyčios viena iš pirmųjų išsirūpintų privi­
legijų buvo religiškai mišrių ■vedybų uždraudimas. Nė­
ra rimto pagrindo manyti, kad iki to laiko religiškai 
mišrios vedybos buvo Lietuvoje smerkiamos ar neto­
leruojamos; patsai Algirdas turėjęs mišrią šeimą ir lei- 
dęs sūnus už rusių kunigaikštyčių. Galima, žinoma, už­
sispyrus tvirtinti, jog ir socialinėje istorijoje, kas lei­
džiama Jupiteriui, ne visada leidžiama jaučiui. Bet fak­
tas yra, kad net ir bendruomenės pripažintieji vadai, 
nusižengę prieš bendruomenės priimtąsias esmines nor­
mas (dažnai pačių vadų išvystytas) esti minių nebese- 
kami ir net praranda savo vadovaujančias savybes. To 
mes religiškai ir tautiškai mišrių mūsų kunigaikščių 
vedybų atveju nepastebime.

Ankstyvuoju mūsų istorijos laikotarpiu nebuvęs žino­
mas nė tautiškai mišrių vedybų vengimas. Būdingas da­
nų istoriko Saxo Grammatico (XII amž.) pasakojimas 
apie danus, X-me amžiuje nukariavusius lietuvių kai­
mynų sembų gentį. Anie išžudę vyrus, o moteris, pagal 
kavalieriškus tų laikų papročius, sau pasilikę. Belais­
vių meilė tiek sušildžiusi karžygių širdis, kad anie vi­
sai pamiršę grįžti pas savo Danijoje paliktas žmonas 
bei vaikučius. Sambijoje ir jų kaulai pasilikę ilsėtis; 
juos ten vėliau suradę (pig. Dr. J. Puzinas, “Nemuno” 
3-4 nr., psl. 5).

Ir iš tikro būtų sunku laukti iš mūsų protėvių žymes­
nio patriotizmo savo intymiojo gyvenimo reikaluose, 
jeigu jų gyventais laikais nebūta dar nei “tautos”, nei 
“patriotizmo”, ir netgi “supratimo” sąvokos. Vienas iš 
universaliųjų reliatyviai primityvių bendruomenių kul­
tūrinių bruožų yra pasmerkimas e, g zo g antiškų vedybų 
(tokių, kuriomis iš vad. didžiosios šeimos ar iš genties 
išeina, ir įvedamas į kitą gentį, vienas jos narių). To­
dėl, sakysime, liaudies dainose mergaitėms nepataria­
ma tekėti už svetimtaučių, nes žinoma gi, kad jos to­
kiu atveju nutekėsiančios svetimon šalin ir ten savajai 
pražilsiančios, šeimos ir genties interesas mūsų garbin­
gų protėvių psichikoje, kaip taip ryškiai matyti ir iš 
užsilikusių liaudies dainų bei papročių, buvo užėmęs 
dominuojančią vietą; individas gavo lenktis bendruome­
nei ir veikti jos gerovei. Buvo vedamasi, tekama; gim­
doma vaikai, žudoma vaikai •— buvo daroma visa, ko 
bendruomenė reikalavo. Lietuvių, kaip karalių tautos, 
dėl savo uzurpuojančio individualizmo beveik niekad 
nesugebančios integruotai socialiai dirbti, konceptas, 
kaip matyti, yra vėlesnių laikų dvasios padarinys. Tai 
yra lietuviškosios kultūros dezorganizacijos, kurią per­
gyvename nuo pereito šimtmečio, rezultatas.
^Socialinė vedybų funkcija anuometinėje Lietuvoje 
bus buvusi kelių šeimų socialinis sujungimas; per jau­
navedžius būdavo integruojamasi ir tampama giminė­
mis su tam tikrais sentimentais-ir įsipareigojimais vie­
ni kitiems. Iš tokių tampriai organizuotų ląstelių buvo 
suręstas ir visas mūsų visuomeninis statinys (prieš su­
kuriant savąją valstybę ir, iš dalies, net vėliau). Jeigu 
mergina išeina svetur, šeimai nuostolis; bet kai berne­
lis parsiveža namo ne tik žalius šilkelius ir aukso žie­
delį iš svetimų kraštų, bet ir meilią pačiutę — antago­
nizmas, nors ir būtų priežasčių jam kilti (liaudies dai­
nos gi mergaičių kurtos!), iliekad nėra toks aktualus. 
Liaudies dainose nerandame šitokio elgesio pasmerki­
mo. Nejau jis būtų neegzistavęs? Po mūsų spalvingų 
nuotykių Vokietijoje ir kituose svetimuose kraštuose, 

lsunku patikėti.
Mišri šeima, taigi, ankstyvoje Lietuvoje buvo priima­

ma, kiek ji buvo naudinga bendruomenei, kiek jinai 
įtraukdavo į bendruomenę jai svetimą narį ir jį asimi­
liuodavo; bet bendruomene buvo prieš socialinį (ne 
tautinį!) praradimą savo narių svetimų genčių gero­
vei. Politika ne visai jau nepanaši į dabar amerikietiš­
kosios visuomenės užimtą poziciją.* * *

Krikščionybės Lietuvoje įvedimo pagrindinis efektas 
mūsų socialinėje istorijoje buvusi didelio mąsto dezin­
tegracija, pradėjusi griauti lietuviškąją socialinę orga­
nizaciją ir gal net asmenišką moralę bei pakirtusi po­
litinio gajumo šaknis. Rašydami tačiau apie mišrios šei­
mos ideologijos formavimąsi, ribosimės vienu iš šalu­
tinių Lietuvos sukrikščioninimo efektų, įnešusių socia­
liai nereikalingą religiškai mišrių vedybų smerkimo 
principą. Tektų manyti, kad. 1387 m. įstatymu prasidė­
jęs ir religingų žmonių kultivuotas procesas*) per šimt­
mečius sukrovė prasto ir doro žmogaus lietuvio kata­
liko sielos gelmėse tokių nuosėdų, dar ir šiandien ne­
tyčia, tulžies išsiveržimo momentais, tokiais ir kitokiais 
žodižais prasiliejančių:

— Ar jau atėjo pas mirštantį kunigas?
— Pas jį kunigas neateis. Jis protestantas.
— Bet protestantų kunigas, žinoma?
— Et!...

BROOKLYN, N. Y.—Šių metų 
gegužės 23 d. įvyko siuvėjų 54 
lokalo susirinkimas. Susirinki­
mas buvo nepaprastas, nes buvo 
nuominuojami kandidatai į lo­
kalo delegato vietą. Tad ir pats 
susirinkimas buvo narių skai­
čium gausus ir gyvas. Iš socia­
listų, katalikų, sandariečių ir 
tautininkų pusės nominuotas 
Pranas Vaitukaitis, o iš'raudo­
nųjų—Vyt. Ubarevičius. ■

Šiame susirinkime buvo no­
minuotas kandidatas ir į lokalo 
tarybos protokolų sekretoriaus 
vietą. Tautinės grupės iš savo 
pusės nominavo K. Vasiliauską, 
o raudonieji dabar einantį tas 
pareigas Jegėlą. Paliktas toms 
pačioms pareigoms tik vicepir­
mininkas W. Paulauskas.

Buvo iškeltas ir nuskriaustų­
jų, nepriimtų į NK Klubą siu­
vėjų klausimas. Tačiau pirmi­
ninkas V. Zaveckas pareiškė, 
kad tai esąs svetimos organiza­
cijos reikalas. Girdi, mes šio 
reikalo nesiimam spręsti, — te­
sikreipia į Kriaučių Klubą.

Po tokio V. Zavecko pareiški­
mo tuojau vietoje padarė pasta­
bas Tiškus, Vaitukaitis ir Gla­
veckas. Pastarasis labai vykusiai 
pastebėjo, kad nuo klubo jsistei- 
gimo (1911 m.) niekuomet klu­
bo valdyba nesprendė be lokalo 
žinios piniginių reikalų. Tik da­
bar, kai raudonieji sumanė klu­
bo turtą likviduoti, pasidarė jis 
svetima organizacija. Klubas ir 
buvo tam įsteigtas, kad siuvėjų 
pinigus saugotų (apie $40,009). 
Bet jei nutarėt išdalinti, tai rei­
kėjo visiems lokalo nariams, 
kaip konstitucijoje nurodyta. 
Ten sakoma: “Po. 6 mėnesių na­
rystės unijoje, tas narys geras 
ir Klubui”. Bet klubo valdyba, 
nusprendusi išdalinti pinigus, 
uždarė likusiems nariams duris, 
pripažindama 500 gerais ir 480 
negerais nariais. Tai neteisėtas 
sprendimas. Esą, pinigų dar ižde 
yra ir tą klaidą reikia atitaisyti.

Raudonieji pamatę, kad jų 
mažuma, pradėjo reikalauti nu­
traukt diskusijas, ir pirminin­
kas V. Zaveckas tai padarė.

Dėmesio verti faktai

AL

*) šiuo str. imamos dėmesin išimtinai sociologinės religijos im­
plikacijos.

(Bus daugiau)

r

Pavasarinis NAUJIENŲ Piknikas
ĮVYKS BIRŽELIO 24 DIENA

ĮPRASTOJE VIETOJE—LIBERTY GROVE PARKE

Norintieji sutikti savo pažįstamus ir gražiai dienų pra­
leisti — ruoškitės į didžiulį pikniką.

Kaip kiekvieną pavasarį, taip ir šį metą NAUJIENŲ pik­
nike bus suruošta įdomi programa. Bus muzika šokiams

----- - ==!J
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Birželio 16 d. New Yorko 
Taryba ruošia Baltijos Tautų 
minėjimo dieną (Baltic States 
Day) Carnegie Hall svetainėje. 
Kaip paprastai, AL Taryba ruo­
šiamai dienai išsiuntinėjo tįke- 
tus visoms lietuviškoms organi­
zacijoms. Prisiuntė 50 tikėtų ir 
siuvėjų lokalui. Paraudusiai lo­
kalo vadovybei tai buvo nema­
lonus kąsnis, tad, radę formalią 
priekabę, kad nevienodos kai­
nos tikėtai, juos grąžino atgal 
su Vyt. Ubarevičiaus paaiškini­
mu ir parašu. Bet Br. Spudienė 
paskutinę dieną (gegužės 23), 
sužinojusi tokį siuvėjų lokalo 
vadovybės sprendimą, tuojau 
surinko vienodos kainos tikėtus 
ir nunešus įteikė lokalo vadovy­
bei prieš pat siuvėjų mitingą. 
Br. Spudienės, staigiai užklupta 
vadovybė nesurado naujų argu­
mentų ir patiekė siuvėjų susi­
rinkimui. Čia raudoniemsiems ir 
jų talkininkams teko nuryti kar­
ti piliulė: 115 balsų prieš 40 pa­
sisakė už pirkimą ruošiamai die­
nai tikėtų.

Brooklyno siuvėjų delegato 
rinkimai sukelia sujudimų ne tik 
siuvėjų tarpe, bet ir platesnę 
lietuvių visuomenės dalį išjudi­
na, kadangi per pastaruosius 3 
metus Maskvos garbintojai, pa­
sirinkę sau talkininkų, lokalui 
vadovavo ir daug nemalonumų 
jam pridarė. Tad gegužės 26 d. 
jau su nekantrumu laukėme J'. 
Ginkaus radijo pranešimo, nes 
prieš savaitę (gegužės 19 d.) 
buvo leista raudonųjų nominuo­
tam kandidatui į delegatus kal­
bėti ir save garsinti per radiją. 
Daugumas manė, kad p. J. Gin­
kaus tatai padaryta per neapsi­
žiūrėjimą. Tačiau koks buvo di­
delis nusistebėjimas, kai p. Gin- 
kus pradėjo berti V. Ubarevi- 
čiui pagyras ir nepelnytus lie­
tuviškai visuomenei nuopelnus. 
Ponas Ginkus priskaitė V. Uba- 
revičiui nuopelną ir aukščiau 
minėtų tikėtų nupirkimą. Girdi, 
tik Ubarevičiaus pastangomis 
vienbalsiai nutarta tikėtus nu­
pirkti. O kaip tik visa tai prie­
šingai buvo: V. Ubarevičius dagi 
balsavo prieš tikėtų pirkimą.

Jei p. J. Ginkus būtų papras­
tas eilinis žmogus, tai į šiuos 
faktus niekas nekreiptų ir dė­
mesio. Tačiau p. Ginkus dauge­
liui lietuviškų organizacijų at­
stovauja kaipo tautininkų sro­
vės žmogus. Todėl patriotiškai 
nusiteikusį lietuvį šie faktai ver­
čia daryti ir tam tikras išvadas. 
Ponas Ginkus nėra naivus ber­
nelis ir todėl gerai žino, kad 
raudonieji nė vieno veltui be 
pagrindo nerėmė, — neremia jie 
ir V. Ubarevičiaus. Tad laukiam 
ne tik per radiją, bet įr spaudo­
je paaiškinimo. —A. ž.

CLASSIFIED ADVERTISEMENTS
Seno Petro

rėmėjai
Jonas ir Emma Motiejūnai, 

2638 W. 69th St., yra įimto bū­
do, draugiški žmonės, geri tau­
tiečiai, kurie dirba Lietuvos 
naudai. Jųjų širdys trokšta, kad 
kuo greičiausiai Lietuva išsilais­
vintų iš okupantų vergijos ir 
vėl būtų laisva. Motiejūnai nu­
pirko didelį, gražų namą su ta­
verna iš ponų P. P. Jucių aukš­
čiau minėtu adresu.

Jonas ir Stephania Dirdai, 
1018 W. 84th St., yra seni “Nau­
jienų” skaitytojai ir rėmėjai, 
geri lietuviai. Priklauso įvai­
rioms draugijoms ir klubams, 
mėgsta dalyvauti pažangiųjų 
parengimuose ir piknikuose. Da­
bar nusipirko naują automobi­
lį Plymouth ir mėgsta pasiva­
žinėti po užmiesčio apylinkes 
tyrame ore. Ponai J. S. Dirdai 
nusipirko ir gražų ūkį (farmą) 
ne per toli nuo Chicagos ir ne­
toli nuo Labdarių ūkio. Gimi­
nės, čikagiečiai, draugai ir tau­
tiečiai netolimoje ateityje ga­
lės gauti šviežių sūrių, sviesto 
ir kiaušinių pas p. p. J. S. Dir- 
dus. Atsinaujino “Naujienas” 
metams.

•—o—

Alexandras ir Josephine Phil­
lips, 4103 So. Ashland Ave., yra 
jauni, energingi žmonės, gimę 
šioje šalyje. Al. Phillips šiame 
pasauliniame karė tarnavo ka­
riuomenėje apie 3 metus radijo 
skyriuje. Grįžęs iš kariuomenės, 
vedė jauną, gražią lenkų kilmės 
panelę Josephine, gimusią šio­
je šalyje ir baigusią universite­
tą. Dabar laiko taverną.

Ponai Phillips ,nors gimę šio­
je šalyje, bet yra geri tautiečiai. 
Aleksandras laisvai kalba ir ne- 
si.gėdina kalbėti lietuviškai, 
skaito “Naujienas” apie 5 metai. 
Per kiekvienas Kalėdas ar Ve­
lykas p. A. Phillips Naujienose 
skelbia linkėjimus. Yra 100% 
“Naujienų” rėmėjas. Atsinauji­
no ‘ Naujienas” metams ir žada 
įsirašyti į Chicagos Lietuvių 
Draugiją.

Louis ir Zuzana Antena vielai. 
7019 So. California Ave., pir­
miau daūigelį metų laikė taver­
ną 18-tos apylinkėje, vėliau 
metė tavernos, biznį, ir dabar 
■turi nusipirkę didelį gražų 
ąpartmentinį namą prie pat 
Marquette Parko ir gražiai gy­
vena kaip pasitraukę biznieriai. 
Antanavičiai yra gero būdo 
žmonės. Priklauso Chicagos Lies 
tuvių Draugijai ir kitoms drau- 
kytis į pažangiųjų ir lietuviams 
naudingus parengimus ir pikni­
kus. Atsinaujino “Naujie'nas” 
metams.

Vera Vaičkienė, 4624 S. Pau­
lina St., yra sena “Naujienų” 
skaitytoja ir rėmėja ir Chicagos 
Lietuvių Draugijos narė. Ji tu­
ri du didelius nuosavus namus 
ir nuosavame name laiko taver­
ną. Namą ir taverną naujai per­
taisė ir sudėjo naujus gražius 
barus, kas gražiai puošia užei­
gą. Atsinaujino “Naujienas” 
metams.

—o—
Boleslovas ir Marijona Pu­

žauskai, 645 W. 18th St., nuosa­
vame name laiko taverną. Ponai 
Pužauskai yra seni “Naujienų” 
skaitytojai ir rėmėjai ir Chica- 
gos Lietuvių Draugijos nariai. 
Marijona Puzauskienė pradėjo 
jaustis serganti ir turėjo sunkią, 
bet sėkmingą operaciją prieš 
mėnesį. Ji ir dabar nėra galu­
tinai pasveikusi, bet kasdien jos 
sveikata eina geryn. Atsinauji­
no “Naujienas” metams.

—o—

Širdingai dėkingas visiems, 
kurie nors kokį biznį darė per 
mane: užsirašė ar atsinaujino 
“Naujienas’’ ar davė skelbimą 
“Naujienoms” ar įsirašė į Chi­
cagos Lietuvių Draugiją. Prirei­
kus “Naujienas” užsirašyti ar 
įstoti į Ch. L. Dr-ją, šaukite tel. 
CAnal 6-8500 arba laiškais Nau-‘ 
j ienų” adresu. Senas Petras.

IŠMOKO

Žmona, savo vyro išmokslin­
ta vairuoti automobilį, jautėsi 
viską pilnai suprantanti ir jau 
bandė sėkmingai pati viena 
važinėti. Vyro paklausė: “Na, 
kaip tau sekasi važinėti vie­
nai? Dabar galėsi jau mane 
pavaduoti.”

—Viskas man suprantama, 
tiktai vienas dalykas man ne­
aiškus. Tas mažiukas veidro­
dukas prie automobilio šono 
netikęs. Aš visai nematau ja­
me savęs, matau tiktai kitus 
automobilius užpakaly.

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, žemė — Pardavimui

HELP WANTED — MALE 
Darbininkų Reikia

MARQUETTE PARK 
Geroj, vietoj sklypas (lotas), tin­
kamas dėl apartmentinio namo 
ir galima statyti susidėjus ke­
liems kaip kooperatyvinį namą 
5 arba daugiau butų (flatų). 
Taip pat 6 kambarių moderni 
rezidencija, didelė ir geroj vie­
toj. Kas įdomauja, atsišaukite 

JOSEPH VILIMAS 
6753 So. Rockwell St.

HEmlock 4-2323.

NAUJAS 2 FLATŲ
4. ir 4 kambariai

Radiant šiltu vandeniu šildymas 
2 alyva kūrenami boileriai.

2—40 gal. automatiškas vandens 
šildytuvai. Prosijimui lentos, ir 
daug spintose vietos, taip pat 

yra lentynos.

Tile prausyklos. Cabinet virtu­
vės ir tile tarpe kabinetų.

Beržo medžio “trim” visur.
Telefono ir televizijos “outlets' 

Viškai turi grindis

Gražus skiepas su sun pumps. 
Tikras pirkinys žmonėms, kurie 

ieško gero namo.

Atdara šeštadienį, 
BIRŽELIO 9 D. 

nuo 10 vai. ryto iki 4 po pietų.

ABU PLATAI YRA TUŠTI.

2611 W. 69th Street

BEVERLY Shores, Ind., iparduo- 
damas 5 kambarių katedžius ant 
didelio kalno viršūnės, arti mau­
dyklės. BUtterfield 8-0072.

Parduodamas lotas, 135th gatvė 
ir West 12th, Lombard, Ill. Ra­
šykite Box 3300, 1739 S. Halsted 
St., Chicago 8, Ill.
Pardavimui 3 aukštų mūrinis 
namas. Automatiška karšto van­
dens šiluma. 3 flatai ir miega­
masis kamb. pastogėje. McKin­
ley Parko apylinkėje. Joseph 
Šaltmeris, 3251 S. • Leavitt St., 
tel. LAfayette 3-4191.
Pardavimui mūrinis namas dvie­
jų aukštų su taverna ir valgykla. 
Teisingas pasiūlymas perka vien 
biznį arba su namu, šaukite: 

CAnal 6-8500. Box 3299.

Savininko apartmentas ir $225 
pajamų. 4 maudynės, alyva šil­
doma, 3 miašinų garažas, šone 
įvažiavimas. Kaina prieinama.

6939 PRINCETON.

Siuvamoji mašina — 
didelė pagalba

Siuvamoji mašina namuose 
yra maloni jum pagalbininkė. Ji 
paranki ir didelės vertės kiek­
vienai šeimininkei, nes taupo 
laiką ir pinigus.

Siuvimas rankomis yra praei­
ties dalykas. Mr. S. J. Sakowicz 
Singer Sewing Machine Co. 
(4222 So. Archer Ave.) mene­
džerius suteiks jums tiksliausių 
informacijų apie Singer* siuva­
mas mašinas, jei atsilankysite į 
jų didžiulę krautuvę pažiūrėti 
modernios siuvimo technikos.

Susiraskite jų skelbimą šios 
dienos laidoje arba žiūrėkite 
kiekvienoj šio dienraščio būsi­
moje laidoje. Sk.

Iškilmingas 
atidarymas

Šį penktadienį, šeštadienį 
ir sekmadienį (June) birže­
lio 8, 9 ir 10 dienomis įvyks 
naujo biznio — TAVERNOS 
3139 So. Halsted St. (šalia 
Lietuvių Auditorijos) — IŠ­
KILMINGAS ATIDARYMAS 
— GRAND OPENING!

Šios tavernos “Palangos” 
naujieji šeimininkai malo­
niai kviečia minėtomis die­
nomis juos aplankyti.

Muzikai grojant, atsilankę 
bus vaišinami tradiciniais 
užkandžiais ir rinktiniais gė­
rimais! Gausus svečių atsi­
lankymas parems mus nau­
jakurius! Tat, iki malonaus 
pasimatymo prie baro!

—G. E. ir S. Juodvaikiai, 
J. Labanauskas.

JUOKAI
Pakeleivis registravosi ma­

žo miestelio viešbutyje į kny­
gą. Mažas vabalėlis užšoko 
ant puslapio. Pakeleivis padė­
jo plunksną į šalį ir pareiškė 
patarnautojui, kad nenorįs čia 
nakvoti. Užklaustas kodėl, ro­
dydamas į neprašytą svečia jis 
atsakė: “Užtektinai bloga, kai 
tie vabalėliai puola žmogų 
naktį, bet kai jau iš anksto 
atvyksta sužinoti iš mano re­
gistracijos knygos kambario 
numerį, tai jau perdaug”.

REIKALINGAS
BUČERYS

Kreipkitės

NEW LIFE 
DELICATESSEN

3331 So. Halsted St
NEW ERA POTATO CHIP 

SALES CORP.

HAS IMMEDIATE OPENING 
FOR

DRIVER-SALESMAN

Steady — Guaranteed salary 
plus Commission.

APPLY
4051 WEST 51st STREET

TOP DOLLAR
TOP MEN

AUTO MECHANIC
Some experience necessary 

to work on new cars

OVERTIME

(Displaced persons accepted) 
Knowledge of English Essential

SWARTHOUT 
CHEVROLET, INC.

1820 Indianapolis Blvd.
SO Chicago 8-9400
WHITING, INDIANA

MACHINISTS
EXPERIENCED

REPAIRING and REBUILDING 
, on

ALL TYPES OF MACHINES
This is a good place to work.

Good starting salary for 
right men. 

All Employee Benefits

CHICAGO
LATROBE
411 West Ontario

Šveitėjai ir blizgintojai 
Pradedantiems 

58 doleriai 
pradžioje

Veltui hospitalizacija ir gyvybės 
apdraudaj Apmokamos atosto­
gos ir šventadieniai. Pageidau­
jami DP yra priimami. Atvykite 

pasiruošę pradėti darbą.

MERCURY 
METAL FINISHING CO. 

2112 South Prairie Avenue

NEW ERA POTATO CHIP 
SALES CORP.

has immediate opening for 
FACTORY HELP

No lay-offs. Steady, year round 
work. Paid vacations. Good start­
ing salary. Apply 4051 W. 51st st.

NIGHT PORTERS 
AND DISH WASHERS 

Good starting salary. Modern 
equipment. Apply: 

GOLD’S Restaurant 
810 W. ROOS VELT RD.

PLIENO DARBININKŲ 
Shearmen, torchmen darbininkų 

56 valandų darbo savaitė 
Viršvalandžiai po 40 valandų 

Nuolatinis darbas. 
MIDWEST COMPRESSED 

STEEL CO. 
1854 West Webster.

REIKALINGAS pirmarankis ke­
pėjas prie juodos duonos. Leng­
vas darbas, geros sąlygos. 2910 
West 40th Street.
NAKTINIO SARGO REIKIA 

Nuolatinis darbas 
Geras atlyginimas. Lengvas 
darbas. Reikia mokėti anglų 

kalbos.
MALKOV LUMBER CO. 

1201 So. Campbell.

REIKALINGI ENGINE LATHE 
OPERATORIAI 

Geras atlyginimas 
Viršvalandžiai, pastovus darbas

ECKER-ERHARDT CO. 
2416 W. Cermak Road

RESTORANAS pardavimui. Iš­
vystytas trokų apylinkėje. Išsi- 
mokėjimais arba cash.

3845 So. Parnell Ave.

REIKALINGI HOUSEMEN 
Skirtingi darbo shift’ai 

Nuolatinis darbas 
PRESBYTERIAN 

HOSPITAL 
1753 W. Congress St.

MEDŽIO darbininkų reikia. 
Mattison lathe operators, paty­
rimas nereikalingas.
BERGMAN WOOD TURNING 

1740 No. Maplewood Ave.

HELP — MALE-FEMALE 
Darbininkų - Darbininkių Reikia

ESTABLISHED TRUCKING 
COMPANY

Needs at once 
TYPIST — BILLER 
Will train beginner 

Permanent
Hours: 10:30 to 7:00 P. M.

5 days. 4 hours Saturday 
Good starting pay, overtime 

Excellent opportunity for right 
person.

BEST MOTOR LINES 
4046 So. La Salle St. 

Call Mr. Dulberg.
WAgner 4-7900.

HELP WANTED—FEMALE 
Reikia Darbininkių

I

Attractive Position 
in Office

of

Progressive Old Established 
Manufacturer

No monotony 
Varied work.

STENOGRAPHERS
Permanent

GOOD SALARY 
5-day week, 

with full employee benefits 
including free insurance.

Chicago Belting Co.
MR. ROBERTS

Tel. MOnroe 6-5050.

We have immediate openings 
for

STENOGRAPHERS 
under 35 years. Excellent pay; 
congenial surroundings. Good 
working conditions. Essential 
food concern, near North Side. 
Permanent position. Call Mr. N. 
Braun Superior 7-6800, Ext. 226

REIKALINGA moteris indams 
plauti. Vakarais darbas. $1.25 :į 
vai. 5 dienų darbo savaitė. Pa­
šaukite po 6 vakaro. Riverside 
7-2886. 2519 S. Desplaines Avė. 
1 mylia į vakarus nuo Harlem 
Ave., No. Riverside, Ill.

PARDAVIMUI kepyklos biznį 
su 1 aukšto mūriniu namu, 125 
pėdų ilgio. Parduos arba išnuo­
mos. 4601 So. Talman Avė.

Tel. LAfayette 3-6046.

TAVERNA pardavimui arba pri­
einamam mainymui. Gerai iš­
vystytas biznis. Gražus valgoma­
sis kambarys. Parduos pigiai dėl 
ligos. Tiktai pamatę galės įver­
tinti. 5401 SO. WOLCOTT ST. 

REpublic 7-9771.

STENOGRAPHER - LEGAL
Excellent opportunity for re­

liable young lady. Will consider 
bright beginner. Small pleasant 
office in Loop. Good starting 
salary; 5 day week.

For appointment phone 
CEntral 6-1254

Reikia virėjos, geras mokestis. 
Valandos nuo 12 iki 8 vakaro. 

6 dienos savaitėje. 
JULIA’S RESTAURANT 

4656 S. Western Ave.

GENERAL OFFICE
Attractive position for young 

woman with office experience 
in retail furniture and appliance 
co. 40 hour week, vacation with 
pay, good salary. Miss Hyams, 

LAkeview 5-1797.

Reikalinga senyva moteris 5 me­
tų mergaitei dabot. Duosiu kam­
barį ir visą užlaikymą.

3127 So. Emierald Ave. A. S.

FURNITURE - FIXTURE 
Reikia Rakandų

MOBERNIZUOKIT
Savo Virtuvę 

arba bathroom su steel wall tile 
kambarys 4x7, 4 pėdų aukščio 

$59.00. Sudėsime—kreditas. 
LAfayette 3-2977 

Pasirinkimas gražiausių spalvų.

FOR RENT — Rendai
Išnuomojama skrybėlių krautu­
vė ir keturi kambariai užpaka­
lyje. Gera vieta, biznis įsteigtas 
prieš 31 metus. Kreipkitės 3237 
S. Halsted St. REpublic 7-5053.
Rendon furnišiuotas kambarys. 

Marquette Park apylinkėj 
7121 So. Talman Ave.

Rendon 3 miegami kambariai 
vyrams. Netoli dirbtuvių. Vienas 
blokas į rytus nuo Halsted St. 

902 W. 38th PLACE.

BUSINESS CHANCES 
Biznio Progos

PARDUODAMA grosernė ir bu- 
černė. 4426 So. Hermitage Ave. 
Virginia 7-0345.

Parduodama mėsos krautuvė ir 
grosernė su visomis atsargomis 
ir įrengimais. Moderniškas ke­
turių kambarių butas, automa­
tiška aliejaus šiluma. 34th Place 
ir Morgan. Tel. FRontier 6-0335.

FARMS FOR SALE 
Ūkiai Pardavimui

DERLINGA FARMA 
Michigane parduodama 102 akrų 
geros žemės farma, 85 ak. aria­
mos, 10 ak. miško ir 7 ak. ga­
nyklos. Moderniškai įrengtas, su 
miesto patogumais, namas, 9 at­
skiri pastatai. 135 mylios nuo 
Chicagos, 1 mylia nuo mažo 
miestelio ir 9 mylios nuo Three 
Rivers, Mich. Kaina $13,500. Iš­
mokėjimai. Kreipkitės vakare, 
tarp 6:30 ir 8:30 valandos.

MIKAS KRIŠČIŪNAS 
3249 So. Halsted Street 

2 aukštas, iš kiemo.
237 AKRŲ žemės su moliu ir 
pienininkystės farma; 100 akrų 
dirbamos, 35 klonis ir ganykla. 
Likusioji — miškas. Modernūs 
namai. Kaina $16,000. Javai, as­
meninė nuosavybė prieinama su 
farma už $10,000. Walter Senzig, 
Lyndon Station, Wis.

AUTOS - TRUCKS FOR SALE 
Autai ir Sunkvežimiai

MOTOR SALES
816-20 W. 35th Street

Visuomet geras pasirinkimas

VARTOTŲ KARŲ
1936 iki 1951 metų 
$25.00 ir aukščiau

MES PERKAME GERUS 
VARTOTUS KARUS

Bridgeporto draugiškiausi 
dyleriai.

TIRES - TUBES

Goodyear ir kitų išdirbysčių
Willard Batteries

Seat Covers 
Lengvais išmokėjimais.

MOTOR SALES, Inc.
CHRYSLER - PLYMOUTH 

DEALER

4030 Archer Avenue
Tel. Virginia 7-1515

MISCELLANEOUS 
Įvairūs Dalykai

TUCK POINTING
Langų “Couilcing” — kaminus 
taisom ir plytų darbus darome.

Dovanai apskaičiavimas.’ 
Pašaukite GUS G. JENES 

3504 So. Halsted St.
YArds 7-2641

JONAS CONRAD TUCK 
POINTING BIZNYJE 

Atnaujiname nusidėvėjusį namą, 
pripildome lietaus išplautus ply­
tų tarpus. Taip pat pataisome 
kaminus ir apie langus. Per daug 
metų gerai patyręs darbe lietu­
vis. Reikalui priėjus kreipkitės: 
J. CONRAD, 5242 So. Artesian 
Ave. GRovehill 6-4177.

Cermak Road Dental 
Laboratory 

Dantų Plokštelių Gamintojai 
Pataisome dantų plokšteles per 

4 valandas
Vai.: nuo 9 ryto iki 5 po pietų.

4807 W. CERMAK RD.
OLympic 2-3740. Cicero, Ill.

JOHN G. MEŽLAIŠKIS 
Generalinis Kontraktorius 

ir Namų Statytojas 
Statom namus ant savo lotų arba 
ant jūsų loto. Perkam lotus. Rei­
kale kreipkitės, gausite teisingą 
patarnavimą už prieinamą kainą. 

6649 SO. MOZART STREET 
Tel. GRovehill 6-6588

MACKE APDRAUDOS 
AGENTŪRA

Apdraudžiam namus, baldus, 
automobilius, krautuvių langus, 
jrekes ir visokį kitą vertingą 
;urtą nuo ugnies ir kitų nelai­
mių. Taipgi gyvybę ir ligoninės 
bei daktaro patarnavimą. Įgalio­
tas S. L. A. atstovas.S. L. A. atstovas.

KAZYS J. MACKE 
2439 West 69th Street 
Tel. PRospect 6-3140

CEMENTINĖ STATYBA
Statau garažus ir beismantus, 

grindis, laiptus, šaligatvius ir 
atlieku įvairiausius taisymus.

Darbu būsite patenkinti. 
Apkainavimai veltui.

Šaukite:
MOnroe 6-6583
MOnroe 6-3526

SCURWY
BONDS,


